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Skatte- og avgiftskutt 
gir frihet
Fremskrittspartiet vil at du skal få beholde mer av dine egne 
penger og bestemme mer over din egen lommebok. Vi fore-
slår skattelette til alle inntektsgrupper og vil kutte avgiftene 
på basisvarer som mat og drivstoff og mener ingen skal be-
tale mer enn 50 øre per kWt for strøm. 

Siden statsbudsjettet for 2023 
ble vedtatt har den økonomiske 
situasjonen forverret seg betydelig 
for svært mange. Nesten en million 
mennesker - eller en av fire - 
har hatt så store økonomiske 
bekymringer det siste året at det 
har gått utover den psykiske helsen. 

Unge er mest bekymret 
Unge voksne mellom 26 og 34 år 
bekymrer seg mer for økonomien 
enn andre, viser en undersøkelse 

Norges Handelshøyskole og Helse 
Møre og Romsdal har gjennomført 
i høst. Over halvparten av unge 
voksne i etableringsfasen bekymrer 
seg mye for økonomien. Blant de 
med lav inntekt er to av tre unge 
bekymret for økonomien. 

Regjeringen har økt 
oljepengebruken med 100 milliarder 
kroner sammenlignet med hva de 
mente var rett for ett år siden, men 
har likevel unnlatt å ta nødvendige 
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grep for å gjøre det enklere og 
billigere å leve i Norge.  De største 
taperne på den rødgrønne politikken 
er folk i jobb, som bor alene og som 
må greie seg på en lønnsinntekt.   

Vil hjelpe folk og bedrifter
Bensinavgiftene har økt med 
omtrent en krone per liter siden 
Senterpartiet fikk finansministeren. 
Dette kommer på toppen av den 
ekstreme prisveksten og er en 
kraftig belastning for vanlige folk, 
særlig de som bor i distriktene og er 
helt avhengige av å bruke bil.  

Fremskrittspartiet har gjentatte 
ganger fremmet forslag i Stortinget 
som ville hjulpet folk og bedrifter, 
men flertallet på Stortinget har 
konsekvent sørget for å stemme 
ned forslagene.  

Samlede skatter og avgifter har økt 
med over 100 milliarder siden 2021, 
viser tall fra Finansdepartementet.  

Kutter skatter og avgifter
Fremskrittspartiet foreslår å 
kutte skatter med 16 milliarder 
og avgifter med 20 milliarder i 
2024. Fremskrittspartiet vil også 
i budsjettet for 2024 prioritere 
det viktigste først. Derfor foreslår 
vi avgiftskutt på basisvarer som 
mat og drivstoff, og en kraftig 
forbedret strømstøtte som vil 
bidra til å hjelpe alle som trenger 
det i en veldig vanskelig tid. I 
tillegg vil vi gi alle skattelette ved 
å øke personfradraget. Dette gir 
mest uttelling for lave og middels 
inntekter. 

Norske bedrifter og bedriftseiere 
har fått et skattesjokk med Trygve 
Slagsvold Vedum som finansminister. 
Derfor foreslår Fremskrittspartiet 
redusert formuesskatt og fjerning 
av ekstra avgift på arbeidsplasser. 

I en urolig tid i Europa vil vi styrke 
forsvarsbudsjettet. Vi vil bruke mer 
penger på å bygge og vedlikeholde 
veier, vi vil satse mer på helse og 
eldreomsorg, mens vi ønsker å 
kutte statens utgifter til symbolske 
klimatiltak, bistand og kultur.  

Skatt og avgift

Skattelette personer  -8 435 000 000 

Skattelette næringsliv  -7 600 000 000 

Avgiftskutt  -19 790 000 000 

Sum skatte- og avgiftsendringer  -35 825 000 000 
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Fremtidssamfunnet
Fremskrittspartiet ønsker å slippe skaperkraften fri og be-
grense det offentliges makt. Det offentlige skal ikke ta på 
seg oppgaver som kan løses av enkeltpersoner, bedrifter og 
organisasjoner. Vi mener det er behov for å kutte i byråkrati 
og bruke mer penger på investeringer i fremtiden. 

Vi vil sikre forutsigbare 
rammevilkår, grunnlag for 
investeringsbeslutninger og en 
helt nødvendig vekst i privat sektor 
som vil komme hele samfunnet til 
gode gjennom økt produktivitet, 
sysselsetting og redusert vekst i 
offentlige utgifter.  

Regjeringen legger opp til å bruke 
409,8 milliarder oljekroner i 
budsjettet for 2024. Det er nesten 
100 milliarder mer enn de la opp til 
for ett år siden. Hver tredje krone 
på statsbudsjettet går nå til trygder 
og pensjoner. De offentlige utgiftene 

fortsetter å øke og fremtidige 
pensjonsutgifter øker med nesten 2 
milliarder kroner hver eneste dag. 

Det er lite hensiktsmessig å bruke 
tid på diskusjon om marginale 
endringer i oljepengebruken. Det er 
viktigere å gjøre noe med årsakene 
til at oljepengebruken er høy og at 
Norge blir stadig mer avhengig av 
olje i en økonomi hvor det offentliges 
andel av verdiskapingen er på 
verdenstoppen. 

Langtidsvirkningene av 
Fremskrittspartiets budsjett 
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vil snu en utvikling som ikke er 
bærekraftig over tid. Norges 
fremtidige pensjonsforpliktelser, 
livsløpskostnader for dagens nivå 
på innvandring, innretningen av 
velferdsytelser og det offentliges 
ressursbruk på byråkrati belaster 
budsjettet med betydelige 
langtidsvirkninger. 

Politisk motiverte subsidier av 
ulønnsomme næringer, dyre 
klimatiltak uten påviselige effekter 
globalt og en bistandspolitikk som 
styres av hvor mye som gis mer 
enn bistandens effekt, må vies 
større oppmerksomhet. Dette er 
forhold med langtidseffekter som 
betyr langt mer enn om det brukes 
marginalt mer eller mindre fra 
oljefondet fra år til år. 

Fremskrittspartiet mener det er på 
tide med modernisering av offentlig 
forvaltning. Fylkeskommunen er et 
eksempel på unødvendig byråkrati 
og et unødvendig forvaltningsnivå i 
et land med 5,5 millioner innbyggere. 
Statsforvalteren bidrar til å 
overstyre det lokale selvstyret og 
bør legges ned.  Et annet eksempel 
er NRK som vil koste skattebetalerne 
70 milliarder de ti neste årene.  

Kutt i byråkrati frigjør ressurser 
til å bygge Norge for fremtiden, 
men åpner også for andre måter 
å organisere offentlig sektor på. 
Et godt eksempel er selskapet Nye 
Veier som ble etablert da FrP satt 
i regjering og har sørget for at det 
bygges mer vei, både raskere og 
billigere enn før. 

Vårt budsjett viser disponeringer 
som selv om ikke alle ble gjennomført 
fullt ut i løpet av ett år, 
ville ha positive langsiktige effekter 
for Norge. En trend hvor allerede 
over 60 prosent og en stadig større 
andel av norsk økonomi går gjennom 
det offentlige representerer en 
retning som må snus. 

I Norge skal du oppleve et samfunn 
som tar vare på deg når behovet 
oppstår, uavhengig om det er på 
grunnlag av aldring, sykdom eller 
ulykker.  Utdanning og infrastruktur 
er viktig for fremtidige generasjoner.  
Norske barn bor i «verdens beste 
land», da må de også ha krav på 
verdens beste undervisning under 
trygge rammer.  Vi skal satse på 
vedlikehold av veier og samtidig 
bygge nye og trygge hovedveier 
som binder Norge sammen og 
bygger landet for fremtiden. 
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Halver matmomsen 
Det har blitt langt dyrere å fylle handlekurven i 
dagligvarebutikken. Matvareprisene har økt med 25 
prosent på halvannet år, fra januar 2022 da regjeringens 
første selvstendige statsbudsjett trådte i kraft, til juli 
2023.  Økningen er i oktober dobbelt så høy som den totale 
konsumprisindeksen.  

Sparte matutgifter

Forbruk på 3000 kroner i måneden   2 350

Forbruk på 6000 kroner i måneden   4 700

Forbruk på 10 000 kroner i måneden   7 850

Tall fra SIFO viser at 151.000 
husholdninger nå er ille ute 
økonomisk, blant disse har 
80 prosent måttet redusere 
matforbruket de siste seks 
månedene. Regjeringens svar er å gi 
dem en skattelette som tilsvarer to 
brødskiver ekstra i uka.

Det er ikke riktig at staten skal tjene 
seg stadig rikere, mens mange 
ikke har råd til å kjøpe den maten 
de trenger. Økte energipriser 
og politisk vedtatte målpriser i 
jordbruksoppgjøret forklarer noe av 
prisøkningen.

Fremskrittspartiet foreslår derfor 
å halvere momsen på mat fra 15 til 
7,5 prosent. Vi forutsetter at hele 
avgiftsreduksjonen skal komme 
forbrukerne til gode. 
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Du skal ikke straffes 
for å kjøre bil 
Bensin- og dieselpriser på 25 kroner literen har blitt en ny 
normal med Arbeiderpartiet og Senterpartiet i regjering.  
De høye prisene rammer alle som er avhengige av bilen, og 
særlig folk i distriktene med lange reiseavstander. 

Sparte bensinkostnader

15.000 km i året med forbruk på 0,8 l/mil   6 365 

20.000 km i året med forbruk på 0,8 l/mil   8 500 

30.000 km i året med forbruk på 0,8 l/mil  12 750

Sparte dieselkostnader

15.000 km i året med forbruk på 0,6 l/mil   3 105 

20.000 km i året med forbruk på 0,6 l/mil  4 140

30.000 km i året med forbruk på 0,6 l/mil   6 210 

Denne regjeringen har økt avgiftene 
på drivstoff med over 1 kr per liter.
For få år siden mente de fleste 
inklusive Senterpartiet at det ville 
være uholdbart med drivstoffpriser 
på over 20 kroner literen.  Avgifter til 
staten utgjør om lag 50 prosent av 
pumpeprisen på drivstoff.

Fremskrittspartiet vil fjerne 
veibruksavgiften for å få 
drivstoffprisene ned på et mer 
akseptabelt nivå.

Fjerning av veibruksavgiften vil 
redusere pumpeprisen på bensin 
med 5,31 kr per liter og pumpeprisen 
på diesel med 3,45 kr per liter inkl. 
mva.
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Ikke mer enn 50 øre 
for strøm 
Strømprisen betyr noe for folk og bedrifter, da alle trenger 
strøm til hjem, produksjon og oppvarming av offentlige bygg. 
Gjennom vinteren har vi hatt så høye strømpriser i Norge at 
folk har hatt problemer med å betale regningene. 

Fremskrittspartiet mener dagens 
strømstøtteordning ikke er 
god nok.  Derfor foreslår vi en 
forbedret strømstøtteordning, der 
dekningsgraden økes til 100 prosent 
over 50 øre per kWt.  

Det er nesten en halv million hytter 
i Norge. For fritidsboliger foreslår vi 
en tilsvarende ordning for et forbruk 
på de første 1000 kWt. Det vil gjøre 
at folk har råd til å bruke hyttene 
sine og sikre at vannrør ikke fryser.  

Fremskrittspartiet vil at også 
næringsvirksomhet skal omfattes 

av strømstøtteordningen og ber 
regjeringen foreslå en avgrenset 
strømstøtteordning for norske 
bedrifter.   

Statlige og kommunale selskap har 
store inntekter på strømeksport. 
Denne fordelen skal komme norske 
husholdninger og næringsliv til gode 
gjennom stabilt lave kraftpriser. 
Høye strømpriser forplanter seg 
videre i økonomien og gir en høyere 
inflasjon. 
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Strømregning bolig NO1 NO2 NO5

Årlig forbruk 12.000 kWt 2 598 2 734 2 505

Årlig forbruk 20.000 kWt 4 330 4 557 4 175

Årlig forbruk 30.000 kWt 6 496 6 836 6 263

Strømregning fritidsbolig Inntil maks 1000 kWt/mnd

Inntil 1000 kWt/måned Spart 6 000 i vinterhalvåret

Lavere priser på strøm vil derfor 
også isolert sett bidra til å dempe 
inflasjonen, noe som er bekreftet 
i tidligere svar fra finansminister 
Vedum til Stortinget. 

Selv med lav strømpris tidlig på 
høsten, har vi allerede i november 
sett priser som ligger over det høye 
nivået fra høsten 2022, 
og prisene kan stige ytterligere 
utover vinteren. 

Da risikerer både husholdninger og 
bedrifter en ny økonomisk smell på 
toppen av de høye avgiftene, prisene 
og rentene som øker for hver eneste 
måned.  

Tabellen over viser hvor mye mer en husholdning vil få i strømstønad gjennom budsjettåret 2024 ved en 

makspris på 50 øre/kWh ekskl. mva. i forhold til den foreslåtte strømstønadsordningen hvor det dekkes 90 

prosent over 73 øre/kWh. Kilde: Finansdepartementet

Tabellen over viser hvor mye mer en husholdning vil få i strømstønad gjennom budsjettåret 2024 ved en 

makspris på 50 øre/kWh ekskl. mva. i forhold til den foreslåtte strømstønadsordningen hvor det dekkes 90 

prosent over 73 øre/kWh. Kilde: Finansdepartementet 

Verbalforslag:

Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med de nødvendige 
lovforslag, avgrensninger og innretning på en strømstøtteordning for næringslivet. 
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Folk skal beholde mer 
av egen inntekt 
FrP mener at folk må få beholde mer av sin egen inntekt. Vi 
prioriterer å sette ned skatter og avgifter, slik at folk flest 
kan sikre velferd for seg og sin familie.  

Vi vil gi folk valgfrihet til å prioritere 
pengebruken etter egne behov. 
Staten skal ikke prioritere for deg.

Skattelette for alle 
Fremskrittspartiet ble stiftet for 
å sette ned skatter og avgifter. Vi 
mener både skatte- og avgiftsnivået 
er for høyt og vil gi alle skattelette.

Det er i dag rundt 1,1 million 
sysselsatte som ikke er medlem 
av en fagforening. I stedet for 
et eget fagforeningsfradrag 
ønsker Fremskrittspartiet å 
heve personfradraget for alle til 

100.000 kroner.  Det vil bety en 
gjennomsnittlig skattelette for de 
aller fleste på 2.600 kroner.

Økt frikortgrense
Vi foreslår også å øke frikortgrensen 
betydelig fra dagens nivå på 70.000 
kroner, til 100.000 kroner. Dette 
vil bety svært mye for mange som 
jobber deltid ved siden av studiene.

Om lag 65.000 vil slippe å betale 
skatt dersom frikortgrensen økes til 
100.000 kroner, slik at for eksempel 
studenter kan jobbe mer uten å 
betale skatt. Sammenlignet med 
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2022 betyr det en skattelette på 
om lag 8.000 kroner om man tjener 
maks frikortgrense.

Lavere formuesskatt
Fremskrittspartiet ønsker å fjerne 
formuesskatten, som rammer 
mange personer og bedrifter hardt. 
I budsjettet for 2024 foreslår vi å 
heve innslagspunktet for personlige 
skatteytere fra 1,7 til 2 millioner 
kroner.  

Regjeringen har økt verdsettelsen 
av aksjer og næringseiendom. 
Dette rammer mange småsparere 
og Fremskrittspartiet foreslår å 
øke rabatten fra 20 til 25 prosent 
samt å redusere verdifastsettelsen 
på sekundærbolig fra 100 til 80 
prosent. 

Fjerner ekstraskatt på 
arbeidsplasser 
Den rødgrønne regjeringen innførte 
i 2023 det de kalte en midlertidig 
ekstraordinær arbeidsgiveravgift 
for privat sektor. 
Fremskrittspartiet stemte 
imot ekstra avgift på norske 
arbeidsplasser. Vi mener avgiften 
er en ekstra særnorsk skatt som 

gjør det enda vanskeligere for 
norske bedrifter å konkurrere 
med bedrifter i andre land. 
Fremskrittspartiet vil fjerne den 
særnorske ekstraskatten på 
arbeidsplasser fra 1. januar 2024. 

Havbruksnæringen er villig til å 
betale mer av verdiskapningen i 
skatt, men med en annen modell 
enn den som er vedtatt. FrP mener 
intensjonen med grunnrenteskatten 
kan oppfylles på betydelig mindre 
distriktsfiendtlige måter. Vi har 
derfor bedt regjeringen komme 
tilbake til Stortinget med en 
vurdering av alternative modeller og 
anbefalinger til beskatningsregimet 
for havbruk, med forutsetning om at 
næringen ble involvert. 

Fremskrittspartiets forslag til 
statsbudsjett skal sikre forutsigbare 
rammevilkår, gode grunnlag for 
riktige investeringsbeslutninger 
og en helt nødvendig vekst i 
privat sektor som vil komme hele 
samfunnet og velferden til gode.

Bruttoinntekt Antall Gj. endring

100.000 - 200.000 214700 -400

200.000 - 250.000 141500 -1200

250.000 - 300.000 229400 -1600

300.000 - 450.000 862800 -2400

450.000- 600.000 851700 -2600

600.000 - 1.000.000 1366300 -2600

1.000.000 og over 576600 -2600
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Enklere å komme inn på 
boligmarkedet 
Fremskrittspartiet vil gjøre det enklere for unge å komme 
inn på boligmarkedet. I mange kommuner, spesielt i byene 
er terskelen for å komme inn på boligmarkedet altfor høy. 
Boligkostnadene har økt kraftig, og i mange kommuner er 
det stor mangel på nye boliger.  

Fremskrittspartiet mener vi har 
en politisk skapt boligkrise, som 
følge av stadig nye krav og føringer 
fra myndighetene. Nye klimakrav 
begrenser tilgang på boligareal, 
kompliserer planprosessene og 
øker kostnadene.  I tillegg øker 
bokostnadene som følge av økt 
formuesskatt på utleieboliger, 
kommunal eiendomsskatt og høye 
plan- og byggesaksgebyr.

Behov for endringer 
Fremskrittspartiet mener 

boligpolitikken må endres på en 
rekke områder både nasjonalt, i 
fylkeskommunene og kommunene.  

Vi vil fjerne fordyrende krav 
til boligbygging i Statlige 
planretningslinjer og forenkle 
plan- og bygningsloven slik at 
kommunene får reelt lokalt selvstyre 
i arealpolitikken. 
Vi vil også heve terskelen for å 
fremme statlige innsigelser til 
kommunale utbyggingsplaner.
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For Fremskrittspartiet er det svært 
viktig å etablere en ja-holdning i 
arealsaker i fylkeskommunene og 
kommunene. 

Fremskrittspartiet mener 
boligpolitikken må endres på en 
rekke områder både nasjonalt, i 
fylkeskommunene og kommunene

Mer lønnsomt å spare til bolig 
Regjeringens kutt i BSU-ordningen 
har gjort det vanskeligere for unge å 
spare opp egenkapital for å komme 
inn på boligmarkedet. 

Derfor foreslår Fremskrittspartiet 
å gjøre det mer attraktivt for unge 
å spare til egen bolig ved å doble 
skattefradraget for sparing til bolig. 
Vi vil også å øke sparebeløpet til 
30.000 kroner neste år.  

Redusert avgift 
på førstegangskjøp 
Dokumentavgiften er en ekstra 
avgift ved kjøp av bolig.  Derfor 
foreslår Fremskrittspartiet 
avgiftsfritak på de to første 
millionene når unge under 30 år 
kjøper sin første bolig.  

Det gir en besparelse på 50.000 
kroner. Vi ber regjeringen utforme 
forslag til hvordan endringen kan 
gjennomføres. 

Lavere skatt gir lavere leiepriser 
Mange unge har likevel ikke råd til å 
kjøpe og må leie bolig. Regjeringens 
politikk med å øke verdsettingen 
av sekundærboliger til 100 prosent 
fører til at det blir færre og dyrere 
utleieboliger.  

Fremskrittspartiet foreslår å sette 
ned verdsettingen til 80 prosent. 
Lavere skatt for dem som investerer 
i en utleiebolig gir lavere utleiepriser. 

Nei til eiendomsskatt  
Fremskrittspartiet er motstander av 
eiendomsskatt lokalt i kommunene. 
Da vi satt i regjering reduserte vi 
makssatsen for eiendomsskatt fra 
7 til 4 promille, altså en reduksjon på 
over 40 prosent. 

I Stortinget har vi foreslått å fjerne 
kommunenes mulighet til å kreve inn 
eiendomsskatt.

Verbalforslag:

Stortinget ber regjeringen komme 
tilbake til Stortinget med forslag 
om hvordan en reduksjon av 
dokumentavgiften på bolig kan 
gjennomføres for å redusere denne 
for førstegangskjøpere under 30 år.
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Avgiftskutt gir frihet 
Fremskrittspartiet vil ha lavest mulige avgifter, slik at du får 
beholde mer dine egne penger. Avgiftsnivået må holdes på 
et minimum for å gi større økonomisk handlefrihet for folk. 

Reduserte bilavgifter 
Bilavgiftene i Norge er altfor 
høye. Bilen er vårt viktigste og 
mest fleksible transportmiddel, 
og står for mer enn 80 prosent 
av persontrafikken. FrP vil 
redusere avgiftene på bil og fjerne 
veibruksavgiften på drivstoff, slik 
at det blir billigere både å kjøpe og 
bruke bil for vanlige folk. 
 
Økte bilavgifter rammer norske 
forbrukere og bidrar til økt inflasjon. 
Vektkomponenten i engangsavgiften 
er skatt på trafikksikkerhet. Store 
biler er sikrere enn små og lette 
biler. I en situasjon med økende 
antall ulykker er det betenkelig at 
regjeringen gjør trygge biler dyrere. 

Fremskrittspartiet mener 
vektkomponentene i 
engangsavgiften skal avvikles. 
I 2024 prioriterer vi å fjerne 
regjeringens forslag om at noen må 
betale for egenvekt to ganger ved å 
fjerne den gamle vektkomponenten. 

Reduserer sosiale forskjeller 
For mange som sliter økonomisk 
er de rekordhøye drivstoffprisene 
kombinert med stadig økende 
bompenger og bilavgifter en 
større og større belastning. Dette 
er alvorlig både for den enkeltes 
økonomi og for trafikksikkerheten.  

I januar gjorde KNA en undersøkelse 
som viste at en av fem bilister 
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jevnlig kjørte omveier for å 
unngå bomstasjonene. I en ny 
undersøkelse fra november i år 
svarte en av tre det samme. Blant de 
yngste bilistene og de som har dårlig 
råd er det betydelig flere.  

Det som er enda mer alvorlig 
er at en av fire bilister oppgir 
at de har utsatt service- og 
vedlikeholdsarbeid på bilen sin på 
grunn av økonomi. Hele seks av ti 
med anstrengt økonomi har utsatt 
nødvendige verkstedbesøk.  

Tallene i KNAs undersøkelse er 
alarmerende og demonstrerer 
tydelige forskjeller mellom fattig og 
rik langs norske veier. Derfor tar 
FrP målrettede grep for å lette på 
situasjonen for norske bilister.  

Dersom trygg og nødvendig 
transport skal være for alle 
er det helt avgjørende å lette 
avgiftstrykket på bilistene i stedet 
for å legge sten til byrden slik 
regjeringspartiene og SV gjør og har 
gjort i sine budsjetter. En situasjon 
hvor de beste og mest trafikksikre 
veiene kun skal være for de med 
best økonomi er ikke Norge verdig. 

Lavere avgift på hybridbiler 
Vi reverserer regjeringens 
betydelige avgiftsøkninger på 
ladbare hybridbiler. Dette er biler 
som er et godt alternativ for mange, 
uten å frykte rekkeviddeangst på 
elbiler. Lavere avgifter gjør at flere 
kan skaffe seg en nyere og sikrere 
bil. Reduserte bilpriser gir også 
et bidrag til å dempe inflasjonen i 
økonomien. 

Typiske familiebiler som Toyota 
RAV4 og Ford Explorer i ladbare 
utgaver har fått avgiftsøkninger 
på mer enn 100 000 kroner siden 
den rødgrønne regjeringen overtok.  
Fremskrittspartiets avgiftslettelser 
vil gi betydelig lavere priser for disse 
modellene. 

Fremskrittspartiet mener 
engangsavgiften for konvensjonelle 
og ladbare biler gir ekstreme utslag 
som må dempes. Det er urimelig når 
engangsavgift kan utgjøre over 
1 million for enkeltmodeller. 

Vi mener folk skal få velge bil etter 
behov og vil innføre et tak for hvor 
høy avgiften kan være, på 500 000 
kr for personbil og 150 000 kr for 
vare- og bobiler.

Engangsavgift Regjeringen FrP

Toyota Rav 4 plug- in  136 688  18 808 

Ford Explorer plug- in  335 391  25 908 
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Bruksfradrag for alder på bil 
Vi vil også gjøre det enklere og 
rimeligere for folk å skaffe seg 
drømmebilen ved å gi langt bedre 
bruksfradrag i engangsavgiften. 
Dette vil samtidig gjøre det mindre 
attraktivt å eksportere nyere 
konvensjonelle kjøretøy fra Norge 
for å motta avgiftsreduksjon. 

Frem til 2013 kunne varebiler etter 
10 år fritt omregistreres som 
personbiler. For biler registrert 
fra 2014 gjelder ikke dette. 
Fremskrittspartiet vil gjeninnføre 
regelen om avgiftsfrihet etter 10 
år og gjøre den gjeldende for alle 
kjøretøy. FrP har tidligere fjernet 
engangsavgiften for kjøretøy mellom 
20 og 30 år, Nå fjerner vi avgiften 
mellom 10 og 20 år.

Lavere engangsavgift på MC 
Volumkomponenten i 
engangsavgiften for MC foreslås 
halvert og gjør MC til et enda 
rimeligere transportalternativ for 
mange. 

Fremskrittspartiet foreslår også å 
avvikle trafikkforsikringsavgiften for 

veterankjøretøy, traktor, snøscooter, 
mopeder og motorredskap.  

Fjerner flypassasjeravgiften 
Fremskrittspartiet fjernet 
flypassasjeravgiften, og den 
rødgrønne regjeringen har valgt å 
gjeninnføre den. Dette er en avgift 
som kommer på toppen av allerede 
høye priser for å reise med fly. 
Fremskrittspartiet ønsker å fjerne 
den rødgrønne flypassasjeravgiften. 

Regjeringen vil at du neste år skal 
betale 85 kroner i avgift for hver 
flytur i Norge og Europa og 332 
kroner for hver flytur utenfor 
Europa. FrP foreslår å fjerne 
avgiften fra 1. juli, slik at det blir 
billigere å reise fra sommerferien og 
utover.  

Fremskrittspartiet har stemt 
imot regjeringens forslag om å 
halvere tobakkskvoten på taxfree 
og foreslår en gjeninnføring av 
muligheten til å veksle tobakk mot 
vin. Inntektene fra taxfreesalget 
er et viktig bidrag til å finansiere 
kortbanenettet i Norge.   

Gjennomgang av særavgifter 
Fremskrittspartiet mener at 
særavgiftene skal reduseres til et 
nivå som er på linje med nabolandene 
våre. Det høye avgiftsnivået 
rammer i særlig grad folk med 
lave inntekter. Flere særavgifter 
rammer også næringsvirksomhet og 
arbeidsplasser.  

Fremskrittspartiet vil ha en 
gjennomgang av særavgiftsnivået i 
Norge. 

Bruksfradrag kjøretøy

1 år - 19 % 

2 år - 30% 

3 år - 45% 

4 år - 60%

5 år - 75 % 

6 år - 80 % 

7 år - 85 % 

8 år - 90 % 

9 år - 95 % 

10 år - Avgiftsfri 
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Prioriterte avgiftskutt

Halvert merverdiavgift på mat  9 000 000 000 

Veibruksavgift på autodiesel fjernes  5 500 000 000 

Strømstøtte til husholdninger og borettslag  4 000 000 000 

Veibruksavgift på bensin fjernes  3 650 000 000 

Fjerne bompengestrekninger  2 740 000 000 

Fjerne flypassasjeravgiften fra 1. juli 2024  1 150 000 000 

Fjerne gammel vektkomponent i engangsavgiften på bil  580 000 000 

Reversere taxfree-innstramningene til regjeringen  400 000 000 

Strømstøtte til fritidsboliger   150 000 000 

Engangsavgift  MC volumkomponent 50 % reduksjon  40 000 000 

Avvikle trafikkforsikringsavgiften for veterankjøretøy,traktor, snøscooter, moped og 
motorredskap  

15 000 000 

Veibruksavgift på naturgass og LPG fjernes  5 000 000 

Fjerne økning CO2 på avfallsforbrenning  270 000 

Avgiftstak, bruksfradrag og 10 årsregel i engangsavgiften på bil  -550 000 000 

Prioriterte skattekutt

Heve personfradraget i skatten til 100 000 kroner  7 870 000 000 

Fjerne regjeringens særnorske ekstraskatt på arbeidsplasser, midl. arbeidsgiveravgift  5 500 000 000 

Heve innslagspunktet i formueskatten fra 1,7 til 2 millioner for personer  1 530 000 000 

Endre regjeringens forslag til verdsettelse vav aksjer og næringseiendom fra 80 til 75 %  1 100 000 000 

Endre regjeringens forslag til verdsettelse av sekundærbolig, sette verdsettelse til 80 %  730 000 000 

Økt sparebeløp og doblet skattefradrag i BSU-ordningen  575 000 000 

Heve frikortgrensen til 100 000 kroner  435 000 000 

Verbalforslag:

Stortinget ber regjeringen i forbindelse med statsbudsjettet for 2025 foreslå en 
nedtrappingsplan for omregistreringsavgiften slik at denne reduseres til selvkost.

 
Stortinget ber regjeringen legge frem en stortingsmelding om særavgifter i løpet 
av 2024. 
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• Hun tjener 450.000 kroner 
• Han tjener 800.000 kroner 
• Bolig med årsforbruk 20.000 kWh per år i prisområde NO2 
• Kjører dieselbil 15.000 km per år, bruker 0,6 l/mil 
• En av dem har «store sykdomsutgifter» og har frikort 
• Har et forbruk på mat på ca. 10.000 i måneden 
• Eier halvpart av hytte sammen med søsken med strømforbruk 

på 1200 kWt/måned i vinterhalvåret 

Familie på to voksne 
og to barn
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• Hun tjener 750.000 kroner 
• Han tjener 500.000 kroner 
• Bolig med årsforbruk 30000 kWh per år i prisområde NO 1 
• Kjører bensinbil 15.000 km per år, bruker 0,8 l/mil 
• Har et forbruk på mat på ca 6.000 i måneden 
• Er på en flytur til Europa

Familie
på to voksne
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• Han har pensjon på 600.000 kroner 
• Hun har pensjon på 400.000 kroner 
• Nedbetalt bolig til 6 mill. kroner i markedsverdi + 2 mill. i 

samlede verdier på aksjefond og sparekonto 
• Bolig med årsforbruk 30.000 kWh per år i prisområde NO 5 
• Kjører dieselbil 10.000 km per år, bruker 0,5 l/mil 
• Har et forbruk på mat på ca 6.000 i måneden 
• Har en eldre hytte på fjellet m/strøm og vann Strømforbruk 

hytte

Pensjonistpar
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• Tjener 650.000 kroner 
• Leilighet med årsforbruk 12.000 kWh per år i prisområde NO 1 
• Kjører bensinbil 20.000 km med forbruk 0,8 L/mil 
• Har et forbruk på mat på ca 6.000 i måneden

Aleneboer
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• Tjener 100.000 kroner på deltidsjobb 
• Hybel med strømforbruk på 6.000 kWh/år i prisområde NO1 
• Har et forbruk på mat på ca 6.000 i måneden 
• Har ikke bil 
• Økt studiestøtte 
• Flyr hjem til jul

Student
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Respekt 
for dine 
penger
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Trygghet for folk, 
eiendom og verdier 
Som innbygger i Norge skal du føle deg trygg. Norge 
skal ha et moderne, handlekraftig og ansvarlig politi som 
forebygger og håndterer hendelser.

Utviklingen i trusselbildet har blitt 
mer alvorlig. Vi opplever stadig 
oftere skyteepisoder, grov vold 
og kriminalitet på åpen gate. FrP 
mener trygghet i hverdagen er 
viktig for den enkeltes livskvalitet. En 
av statens viktigste oppgaver er å 
sørge for innbyggernes trygghet.  

Et politi som sikrer trygghet 
For å bidra til en trygg hverdag 
må politiet ha kapasitet både til å 
følge opp hverdagskriminalitet og 
til å håndtere store og alvorlige 
hendelser. Politiet skal gjøre gatene 
trygge og samtidig være rustet 

for å bekjempe den organiserte 
kriminaliteten på en effektiv måte 
før vi får den samme negative 
utviklingen som i Sverige.  

Beredskapen må også styrkes for 
å forhindre større hendelser og 
terror. Derfor må politiet prioriteres 
og tilføres tilstrekkelige midler til å 
håndtere sitt samfunnsoppdrag. 

En milliard ekstra til politiet 
Fremskrittspartiet foreslår å øke 
bevilgningene med en milliard til 
grunnbemanning og beredskap i 
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politidistriktene, som blant annet 
skal gå til å ansette 460 nye 
politifolk. Dette er helt nødvendig 
for at politiet skal kunne utøve sitt 
samfunnsoppdrag på en forsvarlig 
måte.  

Vi vil øremerke 10 millioner for 
å styrke spydspissen Politiets 
nasjonale beredskapssenter, for 
bedret beredskap til å håndtere 
større krisehendelser. 

De siste årene har vi opplevd en 
betydelig økning i ungdoms- og 
gjengkriminalitet, både i hovedstaden 
og andre steder i landet. Barn ned 
i 13-årsalderen begår alvorlige 
kriminelle handlinger. FrP mener 
det kreves umiddelbare tiltak for 
å stanse utviklingen og foreslår 
150 millioner kroner til å bekjempe 
ungdoms- og gjengkriminalitet. 
Samtidig må politiet gis bedre 
verktøy for å stanse den negative 
utviklingen, slik vi har fremmet 
forslag om i Stortinget. 

Effektive domstoler 
FrP vil styrke den tredje statsmakts 
uavhengighet. Vi vil innføre 
en ny bevilgningsordning for 
domstolene, hvor finansieringen 
gjøres direkte fra Stortinget til 
Domstolsadministrasjonen. Det 
er også viktig med et økonomisk 
rammeverk som sikrer at 
effektiviteten i norske domstoler 
kan opprettholdes. FrP vil styrke 
domstolene med 50 millioner. 

Økt bemanning i kriminal-
omsorgen 
Ansatte i kriminalomsorgen opplever 
at deres sikkerhet er svekket som 

følge av for lav bemanning. Det 
har vært flere alvorlige episoder 
hvor ansatte i norske fengsler 
har blitt angrepet. Dette fører 
til økt sykefravær og dyktige 
folk slutter i kriminalomsorgen. 
Fremskrittspartiet foreslår 
derfor at kriminalomsorgen 
tilføres ytterligere midler, og at 
bevilgningene til grunnbemanning 
i norske fengsler økes med 65 
millioner. 

Helhetlig beredskap  
Situasjonsbildet med krig i våre 
nærområder, viser viktigheten av 
en helhetlig nasjonal beredskap. 
Sivilforsvaret spiller en 
nøkkelrolle i små og store kriser. 
Fremskrittspartiet anerkjenner 
den sentrale rollen Sivilforsvaret 
spiller i vår nasjonale totalberedskap, 
og foreslår derfor en styrking av 
Sivilforsvaret med 50 millioner i 
2024. 

Vi foreslår også å styrke Tolletaten 
med 100 millioner til innkjøp av 
skannere på grenseoverganger, som 
er viktige for å bekjempe organisert 
kriminalitet. 
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Prioriterte satsninger justis

Styrket grunnbemanning og beredskap i politidistriktene, særlig til økning av utadrettet 
virksomhet. Opprettelse og bemanning av 460 nye politistillinger.

1 000 000 000

Tiltak mot gjengkriminalitet 150 000 000

Tolletaten, ressursopptrapping og styrket grensekontroll ved nye skannere 100 000 000

Styrket grunnbemanning i kriminalomsorgen 65 000 000

Økt bemanning ved påtalemyndigheten i politiet 50 000 000

Opprettholdelse av forsvarlig drift og opphevelse av ansettelsesstopp i domstolene. 
Fortsettelse av digitaliseringsarbeid og økt bruk av bilde- og lydopptak. 

50 000 000

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap. Styrking av sivilforsvaret, særlig økning 
av mannskap.

50 000 000

Politiets nasjonale beredskapssenter, styrking av dagens beredskapsressurser for å sikre 
tilfredsstillende klartid samt oppbygging av antidrone-kapasitet

10 000 000

Overføring til private. Styrking av NorSIS arbeid med cybersikkerhet. 2 000 000

Tilskudd til frivillige organisasjoner, som Gatelagene, Stiftelsen Crux, Wayback 2 000 000

Verbalforslag:

Stortinget ber regjeringen sikre at det gjennomføres langtidsplanlegging av 
politiets årlige budsjetter, etter mønster av Langtidsplanen for Forsvaret.

Stortinget ber regjeringen gjøre en gjennomgang for å fremlegge forslag 
om endring i finansieringsmodell for politiet, til erstatning for gjeldende 
fordelingsmodell. 

Stortinget anmoder regjeringen at konstitusjonelt ansvar for Nasjonal 
sikkerhetsmyndighet i sin helhet overføres til forsvarsministeren. 

Stortinget ber regjeringen fremme forslag til endring av bevilgningsordningen 
for domstolene, slik at finansieringen skjer direkte fra Stortinget til 
Domstolsadministrasjonen. 

Stortinget ber regjeringen utrede mulighetene for automatisert tolking i 
domstolene. 

Stortinget ber regjeringen benytte opsjonen i avtalen fra 2017 for kjøp av 
ytterligere tre AW-169 politihelikoptre.
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Forsvar gir trygghet
Fremskrittspartiet mener en av statens viktigste oppgaver 
er å sikre innbyggere mot trusler utenfra. Uten trygghet 
mot påvirkning og trusler fra aktører som vil skade Norge, 
vil folk føle at hverdagen blir usikker og demokratiet vil 
smuldre opp.

Russlands ulovlige invasjon av 
Ukraina har vist oss at fred og frihet 
ikke kan tas for gitt.

NATO er den viktigste arenaen 
Alliansetilknytningen Norge har til 
NATO er viktigere enn noen gang. 
NATO er den viktigste arenaen 
for deltakelse og samarbeid når 
det gjelder sikkerhet.  FrP vil sikre 
nasjonal suverenitet gjennom et 
sterkt forsvar, bygget på allmenn 
verneplikt og bred alliansebygging 
i NATO, hvor Sverige og Finland vil 
bidra til å forsterke det nordiske 
forsvarssamarbeidet.  

Et forsvar for fremtiden 
Dagens forsvar lider under 
manglende finansiering. 
Driftssituasjonen i Forsvaret 
er kritisk, da det må legges 
begrensninger på aktiviteter for 
å få budsjettet til å strekke til. Det 
er ingen tvil om at Forsvaret står 
overfor store materiellanskaffelser 
i årene som kommer, som vil binde 
opp investeringsmidler i mange år.  

I påvente av at regjeringen skal 
legge frem en langtidsplan for 
Forsvaret før sommeren, vil 
Fremskrittspartiet øke budsjettet 
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med en ekstra forsvarsmilliard, 
som både skal gå til materiell og 
økt aktivitet. Fremskrittspartiet 
foreslår også en avsetning på 1 
milliard kroner til oppstart av et 
forsvarsfond som skal bidra til 
raskere anskaffelser av materiell 
som luftvern, helikoptre og annet fra 
utlandet. 

FrP ønsker at flere gjennomfører 
førstegangstjeneste. Det vil være 
bra for den enkelte og for landet. 

Fremskrittspartiet mener det er 
behov for økte midler til trening og vil 
styrke Heimevernet. 

Norsk produksjon 
Fremskrittspartiet er bekymret 
over signaler fra Nammo om at de 
vurderer å flytte produksjonen 
ut av Norge. Regjeringen ser 
ikke ut til å ha forstått alvoret 
når de ikke vil garantere 
for investeringskostnadene 
knyttet til økt produksjon av 
artilleriammunisjon.  

NATOs generalsekretær Jens 
Stoltenberg har vært tydelig 
på at NATO-landene må ta mer 
ansvar for å sikre økt produksjon 
av forsvarsmateriell, og at 
myndighetene må bidra for å sikre 
dette. 

I en situasjon med økt internasjonal 
uro mener Fremskrittspartiet det 
er av avgjørende betydning å sikre 
den nødvendige kapasiteten. Derfor 
foreslår vi et kapitaltilskudd til 
Nammo på 780 millioner.   

Bedre beredskap 
Trygghet for folk flest gjennom 
bedre beredskap og tettere 
samarbeid mellom Forsvaret og de 
sivile aktørene, er viktig for FrP. 

Beredskapsarbeidet er svært viktig, 
og Forsvarets rolle må avklares og 
defineres slik at organisasjonen 
kan bistå det sivile samfunn mest 
mulig hensiktsmessig. Samarbeidet 
mellom politi og forsvar bør utvikles 
videre både innenfor beredskap, 
informasjonsbehandling og operative 
oppgaver.  

Prioriterte satsninger forsvar

Etablere forsvarsfond i påvente av langtidsplan for Forsvaret 1 000 000 000

Kapitaltilskudd NAMMO, økt produksjonskapasitet  780 000 000 

Materiellanskaffelser 500 000 000

Driftsutgifter Forsvaret 420 000 000

Forskning og utvikling 90 000 000

Overføring til andre (DFS) 1 000 000
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Olje- og gassindustrien 
er vår viktigste næring 
Norsk olje- og gassnæring er den største garantisten for 
å skape trygghet for velferdssamfunnet vårt. Ingen andre 
næringer skaper like store verdier. Olje- og gassnæringen 
må derfor videreutvikles, ikke avvikles.  

Fra oppstarten av olje- og 
gassvirksomheten i 1972 er 
statens samlede inntekter på i 
underkant av 11 000 milliarder 
kroner. Til sammenligning er verdien 
på oljefondet på om lag 15 700 
milliarder kroner.  

Skal fortsatt lete etter 
olje og gass 
Over 200 000 var i 2021 direkte 
eller indirekte sysselsatt i 
petroleumsnæringen. 169.000 
av dem kan knyttes til aktiviteten 
på sokkelen og bor i over 300 

kommuner over hele landet. Olje- og 
gassnæringen er dermed viktig for 
svært mange lokalsamfunn over hele 
landet. 

Mens en ansatt i oljenæringen 
skaper verdier for 33,2 millioner 
kroner, er tilsvarende tall for alle 
næringer på fastlandet i snitt 1,1 
million kroner, viser tall fra Statistisk 
Sentralbyrå. 

De store inntektene fra olje- og 
gassnæringen finansierer ikke bare 
helse, skole, veier og andre viktige 
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velferdsoppgaver, men har også lagt 
grunnlaget for bedrifter over hele 
landet.  

FrPs ambisjon er at Norge fortsatt 
skal være en offensiv energinasjon 
som satser bredt. Mens noen av 
de andre partiene ønsker å avvikle 
norsk olje- og gassproduksjon, vil 
FrP videreutvikle Norges viktigste 
næring og tilrettelegge for fortsatt 
høy aktivitet på norsk sokkel. 

En offensiv energinasjon 
Fremskrittspartiet vil at Norge skal 
være en offensiv energinasjon som 
satser bredt. Olje- og gassnæringen 
er bærebjelken i velferdssamfunnet 
vårt, og er avhengig av 
forutsigbarhet og stabile politiske 
rammevilkår for å fungere optimalt. 

Norsk sokkel er i en modningsfase 
som gjør at forventede funn og 
produksjon av olje og gass tilknyttet 
eksisterende felt vil falle betydelig 
i årene som kommer. Likevel anslår 
Oljedirektoratet at over halvparten 
av oljen og gassen på norsk sokkel 
ikke er funnet ennå. Store deler av 
olje- og gassreservene befinner seg 
i Barentshavet.  

For å opprettholde arbeidsplasser, 
aktivitet og verdiskapning i næringen 
er det avgjørende at selskapene på 
norsk sokkel får lete etter olje og 
gass i nye felt. Fremskrittspartiet vil 
derfor føre en offensiv og ansvarlig 
olje- og gasspolitikk som styrker 
norsk energiproduksjon.  

FrP vil ha en rask utlysing av 
26. konsesjonsrunde og utnytte 
de store energireservene som 

befinner seg i Barentshavet.  Det er 
nødvendig med fortgang i utviklingen 
av infrastruktur for gassproduksjon 
i Barentshavet.  

Vi vil øke de statlige midlene 
til forskning og kartlegging av 
ressursene på norsk sokkel. 

Vil lete etter mineraler 
Fremskrittspartiet vil satse mer 
på analyser og kartlegging av 
ressursene på norsk sokkel. 
Undersøkelser tyder på at 
sokkelen har store verdier i 
havbunnsmineraler, som bør 
kartlegges med sikte på utvinning på 
et senere tidspunkt.  

Høy aktivitet på sokkelen vil også 
sikre fortsatte inntekter til å 
finansiere norsk velferd og trygghet 
i årene som kommer.  
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Energitrygghet i en 
urolig verden
Russlands krig mot Ukraina viser hvor viktig det er at Norge 
fremdeles er en forutsigbar eksportør av olje og gass. 
Fremskrittspartiet vil presentere en egen plan for hvordan 
vi kan få nok energi mot 2030.  

Historisk har Norges fremste 
konkurransefortrinn vært 
billig strøm. Det har ført til 
industrietableringer og bosetting 
i hele landet. Slik er det ikke 
lenger. Prognosene tilsier at 
kraftoverskuddet vil forsvinne 
før 2030. Det vil få store negative 
konsekvenser. 

Mer vannkraft 
Vannkraften står for om lag 90 
prosent av energiproduksjonen i 
Norge. Regjeringen utnytter ikke 
potensialet i økt vannkraftutbygging. 

En oppgradering av eksisterende 
vannkraftverk og en skånsom 
utvidelse vil kunne gi betydelig økt 
produksjon. 

Vil satse på kjernekraft 
Selv om det ligger noe frem i tid bør 
kjernekraft ha en naturlig plass i den 
norske kraftmiksen i fremtiden, og 
foreslår derfor ekstra midler til et 
utvalg som skal forberede grunnen 
for bygging av kjernekraft i Norge.  

Ta vare på naturen 
Det er viktig å ta vare på naturen, 
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begrense forurensning og 
forsøpling. Vi vil jobbe for tiltak som 
reelt vil redusere utslipp og søppel, 
og ta vare på naturen og ressursene 
våre for kommende generasjoner. 
Vi må planlegge for hyppigere 
hendelser som flom og skred.  

Utslippskutt gjennom teknologi 
Kutt i klimagassutslippene får 
betydning for folks lommebok 
og bedrifters økonomi. Det må 
tas hensyn til i utformingen av 
klimapolitikken fremover. Det er 
unaturlig at Norge som har lave 
utslipp, skal pålegge seg selv kutt 
som er svært dyre og urealistiske 
å oppnå. Vi tror på kutt gjennom 
teknologiutvikling og kvotekjøp, fra 
land med større utslipp.  

FrP vil bevilge mer midler til utvikling 
av lav- og nullutslippsteknologi. Vi 
ønsker også at det skal forskes på 
karbonfangst og lagring, selv om vi 
er mot store statlige overføringer til 
for eksempel Langskip-prosjektet.  

Det er også potensiale i økt bruk 
av biogass og blått hydrogen som 
kan utvikles i Norge. Vi vil derfor 
gi ekstra midler til forskning på og 
utvikling av nye energikilder.  

Nei til ekstra avgifter og 
subsidier 
FrP er mot å øke det såkalte 
kvoteprisgulvet for C02-
kompensasjonsordningen, som 
betyr store ekstrakostnader for 
flere industribedrifter. Også LO-
forbundet Industri Energi mener 
regjeringens endringer truer norske 
arbeidsplasser. Vi kompenserer også 
økte Co2-utgifter for fiskeflåten.   

Frp er mot elektrifiseringen av 
sokkelen som er sløsing med 
dyrebar kraft.  

Norge skal ikke konkurrere på 
subsidier, men legge til rette for 
gode vilkår for næringslivet, gjennom 
å tilby gode rammevilkår og å holde 
skatter og avgifter nede. 

Vil rydde plast i havet 
Plast i havet er et stort problem. 
Mye av plasten kommer fra store 
elver i utviklingsland, og innsats 
for forebygging og opprydding må 
rettes hit. Plasten som havner i 
norske hav og på norske strender 
må også ryddes. Vi bevilger derfor 
ekstra midler som skal gå til bedre 
organisering og mer opprydding 
av marint avfall, både i Norge og i 
utlandet.  
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Prioriterte satsninger energi- og miljø

Økt strømstøtte 4 070 000 000

CO2-kompensasjonsordning for industrien 2 400 000 000

Økning i støtteordning til nitrogenrensing av Oslofjorden 200 000 000

Tilskudd til kompensasjon for CO2-avgift for fiskeflåten 102 700 000

Sokkeldirektoratet,økt leteaktivitet 50 000 000

Flom- og skredforebygging i regi av NVE 50 000 000

Forskning og teknologiutvikling for framtidas energisystem 50 000 000

Statlege tileigningar, vern av naturområde. Skogvern 30 000 000

Norwegian Energy Partners stiftelse som bistår leverandørindustrien i Norge innenfor 
fornybar energi, olje og gass.

10 000 000

Overføring til Klima- og energifondet 10 000 000

Marin forsøpling 10 000 000

Sette ned et utvalg om skal vurdere mulighetene for kjernekraft i Norge 5 000 000
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Trygge veier binder 
Norge sammen 
Trygge veier legger grunnlaget for vekst i fremtiden. 
Å bygge ut hovedveinettet slik FrP la grunnlaget for i 
regjering ved å opprette selskapet Nye Veier for fremtidig 
verdiskapning. Derfor bør det igangsettes flere prosjekter.  

Norge trenger et effektivt 
høyhastighets veinett som binder 
landsdelene sammen.  FrP sørget 
for fortgang i utbyggingen av 
møtefrie firefeltsveier på E6, E18 
og E39. Det er svært skuffende at 
dagens regjering vil nedprioritere 
utbygging av hovedveier og forringe 
veistandarden. 

Vil bygge nye og moderne veier 
Regjeringen har ikke satt av midler 
til å sikre byggestart for viktige 
veiprosjekter som E6 Megården – 
Mørsvikbotn, E134 Røldal – Seljestad 

eller Oslofjordforbindelsen. FrP 
vil ha byggestart i 2024 for disse 
prosjektene. Vi vil også sikre midler 
til oppstart på strekningene E16 
Hylland–Slæen, E134 Saggrenda - 
Elgsjø og E39 Lerstad – Breivika. 

E16 fra Skaret til Hønefoss er en 
av Norges mest ulykkes utsatte 
veier. Prosjektet er gryteklart, og 
Fremskrittspartiet vil ha oppstart på 
prosjektet nå. Tilsvarende gjelder for 
den ekstremt rasutsatte E16 Arna-
Stanghelle.  
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Effektiv høyhastighetsvei vil binde 
landsdelene sammen og sørge for at 
folk og næringsliv sparer reisetid og 
tryggheten på veiene blir bedre. Et 
slikt veinett vil ha stor betydning for 
næringslivet som mer effektivt kan 
få varene frem til markedene. 

Økt vedlikehold 
Forfallet øker på vei- og jernbane. 
FrP setter av ekstra midler til 
vedlikehold. Målet er å stoppe 
etterslepet på riksveier. Vi setter 
også av ekstra midler til å redusere 
etterslepet på fylkesveiene, der 
mange av ulykkene skjer. 

Dårlig veidekke er en betydelig 
trafikktrygghetsrisiko og bedre 
vedlikehold vil gi et mer effektivt 
veinett med færre ulykker.  Vi vil 
også øremerke 200 millioner til 
skred- og rassikring. 

Jernbanenettet fortsetter å 
forfalle. FrP vil sørge for midler 
som gir økt punktlighet og færre 
driftsavbrudd som er viktig for 
konkurransekraften for både gods- 
og persontrafikken. 

Kompenserer kostnadsvekst 
Det har vært en betydelig 
kostnadsvekst i anleggssektoren 
som regjeringen ikke tar hensyn 
til. Dette rammer både drift og 
utbygging hos Statens Veivesen og 
Nye Veier. FrP vil kompensere for 
kostnadsveksten.  

Etableringen av Nye Veier har vært 
en suksess. FrP vil derfor bevilge 
en milliard til drift og utbygging hos 
Nye veier for de prosjektene som er 
fordelt. 

Trygghet på veien 
Mindre utbedringer på eksisterende 
veier og forsterket oppmerking 
gir betydelig bedre sikkerhet, selv 
med små investeringer. Vi setter av 
ekstra midler til slike utbedringer. 

FrP vil bidra til at fylker og 
kommuner bygger mer trygg 
skolevei. Derfor foreslår vi at 
det settes av en søkbar pott der 
kommuner og fylker som selv 
prioriterer skoleveier kan få bidrag 
til å finansiere prosjektene. Trygg 
skolevei er viktig for alle trafikanter. 

Vil redusere utgiftene 
FrP vil redusere avgiftsbelastningen 
for kjøretøy og drivstoff. Dette 
vil bety mye for både folks og 
bedrifters økonomi i en tid der 
mange opplever at det har blitt 
vanskelig å få endene til å møtes 
som følge av høye priser. Når flere 
får økonomisk mulighet til å skaffe 
seg en nyere bil vil det også gi bedre 
trafikksikkerhet da nyere og større 
biler er tryggere.

Billigere ferger 
Brukerbetaling på ferger er en form 
for bompenger, FrP foreslår derfor 
å halvere fergetakstene. 
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Fylke Veinummer Strekning

Innlandet  E16  Fønhus – Bagn – Bjørgo 

Innlandet  E16  Kongsvinger – Slomarka 

Innlandet  E6  Øyer – Tretten 

Buskerud  RV 7  Sokna – Ørgenvika 

Telemark  Rv 36  Slåttekås – Årnes 

Telemark  Rv 36  Bø – Seljord 

Nordland  E 6  Hålogalandsbrua 

Nordland  E 6  Helgeland Sør 

Nordland  E 6  Helgeland Nord 

Prioriterte satsninger transport

Bompengekutt 2 740 000 000

Økt vedlikehold av riksveier 1 200 000 000

Nye Veier, utbygging av nye prosjekter og drift av eksisterende veier 1 000 000 000

Store prosjekter, Statens vegvesen 500 000 000

Tilskudd til vedlikehold av fylkesveier 500 000 000

Økt vedlikehold av jernbane og økte investeringer ICE Stokke - Sandefjord 590 000 000

Små investeringsprosjekter på riksveier 475 000 000

Skred- og rassikring 200 000 000

Tilskudd til trygge skoleveier 200 000 000

Reduserte fergetakster riksveiferjer 177 000 000

Forsterket midtoppmerking riksveier 105 000 000

Planlegging av nye riksveiprosjekter 100 000 000

Bruprogrammet. Forsterke bruer for å tåle mer vekt 25 000 000

Rasteplasser vintervedlikehold 25 000 000

Vedlikehold fyrbygninger 10 000 000

Kunnskapsformidling teleområdet 3 000 000

Trafikksikkerhetstiltak for motorsyklister, NMCU 3 000 000

Verbalforslag:

Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om å nedbetale opparbeidet 
bompengegjeld etter modell av gjennomført gjeldsslette for Gardermobanen. 

Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om å avvikle den etablerte 
bompengeordningen i transportsektoren. 

Kutter bompenger
Det er et offentlig ansvar å bygge 
og vedlikeholde veinettet. Vi ønsker å 
avvikle all innkreving av bompenger 
og vil slette bompengegjeld. 

I budsjettet for 2024 foreslår vi å 
kutte bompenger som vil bety at 
bilistene i denne omgang slipper å 
betale på følgende strekninger:  
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Fylke Veinummer Strekning

Innlandet  E16  Fønhus – Bagn – Bjørgo 

Innlandet  E16  Kongsvinger – Slomarka 

Innlandet  E6  Øyer – Tretten 

Buskerud  RV 7  Sokna – Ørgenvika 

Telemark  Rv 36  Slåttekås – Årnes 

Telemark  Rv 36  Bø – Seljord 

Nordland  E 6  Hålogalandsbrua 

Nordland  E 6  Helgeland Sør 

Nordland  E 6  Helgeland Nord 
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Helsehjelp når du 
trenger det 
Fremskrittspartiet vil sikre gode, raske og trygge 
helsetjenester. Du skal kunne stole på at du får den hjelpen 
du trenger når du trenger den, uten å måtte betale dyrt fra 
egen lomme.

FrP vil ha en sterk satsning på 
helse. Alle har ulike utgangspunkt og 
behov. Et mangfoldig tilbud som er 
tilpasset hver enkelt er nøkkelen til 
god helsetjeneste. Tjenestene skal 
komme når du selv trenger dem, 
og hver enkelt skal ha valgfrihet i 
helsetilbudet.  

Kutt helsekøene 
Helsekøene har økt med 23 prosent 
siden dagens regjering tiltrådte, 
og i september 2023 sto det hele 
255.888 nordmenn i helsekø. FrP 
vil kutte køene ved å ta i bruk all 

ledig kapasitet, også private tilbud, 
for å redusere folks smerter og 
sykemeldinger, slik kan flere komme 
raskere tilbake i jobb og til en mer 
normal hverdag.

Fremskrittspartiet setter 
av 2 milliarder til å styrke 
sykehusbudsjettene. Deler av 
beløpet er øremerket til å inngå 
behandlingsavtaler med private 
tilbydere. På den måten får du rask 
behandling, uten å betale en krone 
fra egen lomme. 
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Lavere egenandeler 
Egenandeler på helsetjenester 
fungerer i praksis som en skatt 
på sykdom. Regjeringen vil heve 
egenandelstaket til over 3000 
kroner. Dersom deres forslag til 
budsjett vedtas, har egenandelene 
økt med over 28 prosent siden 
Ingvild Kjerkol ble helseminister. 

Det mener Fremskrittspartiet er 
grunnleggende usosialt. Økningen 
vil ramme de som er syke og har 
lite fra før.  Fremskrittspartiet 
foreslår i stedet å redusere taket på 
egenandeler med 500 kroner.  

Flere fastleger 
Norge står i en alvorlig fastlegekrise. 
Tall fra Legeforeningen viser at 
235.000 står uten fastlege. Selv 
om FrP har fått gjennomslag for 
at fastleger skal få mer tid til 
pasientene og bruke mindre tid på 
byråkrati, er det behov for kraftfulle 
tiltak for å styrke fastlegeordningen.  

Fremskrittspartiet etablere 
100 nye LIS1-stillinger, som er 
praksisplasser for leger som har 
startet på spesialistutdanning. 

Bedre tilbud i psykiatrien 
Stadig flere sliter med psykisk 
uhelse. Selvmord og depresjon har 
blitt store samfunnsproblemer som 
må tas på alvor. En høy andel av de 
som er dømt til tvungent psykisk 
helsevern går i dag ute i det fri, uten 
noe behandlingstilbud. 

Fremskrittspartiet vil etablere 
flere døgnplasser i psykiatrien og 

vil styrke tilbudet med tiltak mot 
ensomhet, lavterskeltilbud nær 
brukerne, og midler til frivillige 
organisasjoner, blant annet 
Mental Helse, ROS (rådgivning om 
spiseforstyrrelser) og Kirkens SOS. 

Kjøpe flere medisiner 
Norge er en sinke med å ta i bruk 
nye medisiner for norske pasienter. 
Syke dør mens de venter i kø på at 
medisin som kan redde liv skal bli 
godkjent.  Vi mener Norge ikke skal 
være dårligere på å tilby medisiner 
enn hva man er i nabolandene våre. 

Derfor setter vi av midler til 
raskere metodevurderinger i 
Legemiddelverket, i tillegg til å sette 
av øremerkede midler til å kjøpe 
legemidler til pasienter med sjeldne 
sykdommer. 

Fremskrittspartiet har fått flertall 
i Stortinget for at ALS-pasienter 
bør få rett på behandlingsreiser 
på linje med andre pasienter 
med nevrologiske og revmatiske 
sykdommer. Svært få søknader er 
så langt innvilget.  

Vi mener ALS-syke også bør få 
dekket reiser som ikke nødvendigvis 
er en «behandlingsreise», men for å 
leve et så normalt og verdig liv som 
mulig.



42

Prioriterte satsninger helse

Styrke sykehusbudsjettene 1 100 000 000

Kutte egenandelstaket med 500 kroner 812 000 000

Kjøp av ledig kapasitet hos private 500 000 000

Tilskudd rus og psykisk helsevern gjennom fritt behandlingsvalg 300 000 000

Innkjøp av medisiner 300 000 000

Intensivplasser 200 000 000

Døgnplasser i psykiatrien 200 000 000

Innføre program for å utrydde livmorhalskreft som i Sverige 150 000 000

Etablere 100 nye LIS1-plasser (spesialiseringsstillinger) 150 000 000

Øremerking av midler til frivillige organisasjoner og styrking av pårørendemedvirkning. 100 000 000

Vertskommunetilskudd 100 000 000

Reversere refusjonskutt til kiropraktorene. 100 000 000

Tilrettelagte boliger utenom sykehjem 50 000 000

Søkbar pott til lavterskeltilbud for psykisk helse nær brukerne 30 000 000

Driftsstøtte til styrking av frivillig helseberedskap. 30 000 000

Mental helses hjelpetelefon 15 000 000

Kirkens SOS 15 000 000

Raskere metodevurderinger 10 000 000

ROS - Rådgivning om spiseforstyrrelser 5 000 000

Verbalforslag:

Stortinget ber regjeringen utrede et fond for store sykehusinvesteringer.

Stortinget ber regjeringen sørge for å tydeliggjøre ansvarsforholdet for psykiske 
syke mellom politiet og helsevesenet.

Stortinget ber regjeringen tillate snus uten tobakk.



43



44

En varm, trygg og 
verdig eldreomsorg 
Fremskrittspartiet vil ha slutt på at eldre blir behandlet som 
en utgiftspost på budsjettene. Vi vil gi folk frihet til å velge 
tjenester basert på egne behov og ønsker.

Stadig flere vil trenge pleie- og 
omsorgstjenester i årene som 
kommer. Vi vil legge til rette for at de 
som ønsker det skal få bo hjemme 
så lenge som mulig. Samtidig skal det 
være tilbud på sykehjem når behovet 
er der.

Eldremilliard 
Mange ser på det økende 
antallet eldre som et problem. 
Fremskrittspartiet er helt uenig, 
fordi det er fantastisk at vi lever 
lengre og har stadig flere friske 
eldre. Dessverre opplever vi at 
kvaliteten på eldreomsorgen 

varierer stort fra kommune til 
kommune. Derfor vil FrP flytte 
ansvaret for finansieringen fra 
kommunene til staten. 

Fremskrittspartiet foreslår å 
bevilge over en milliard ekstra til 
eldreomsorg i 2024. Pengene skal 
blant annet brukes til å styrke 
bemanningen i eldreomsorgen med 
seks hundre nye sykepleierstillinger, 
tiltak for matglede og ernæring, 
aktivitetstilskudd og økt investering 
til heldøgns omsorgsplasser. 
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En rapport fra Helsedirektoratet 
viser at hele 44,4 prosent 
av sykehjemsbeboere er 
underernærte, eller i ferd med å bli 
det. FrP vil ha en ernæringsreform 
i eldreomsorgen. Kjøkkenet skal 
tilbake på sykehjemmene. God mat 
og matlukt løfter matlyst og appetitt. 
Eldre skal ikke lide av underernæring 
på norske sykehjem.

Flere sykehjemsplasser og 
omsorgsboliger 
En kartlegging TV 2 har gjort viser 
at nesten 3000 står i kø for å få 
sykehjemsplass eller døgnbemannet 
omsorgsbolig. Tall fra SSB viser at 
det er det behov for 13.000 nye 
sykehjemsplasser innen 2030.  

Eldre skal behandles med 
respekt og verdighet. Derfor 
foreslår Fremskrittspartiet 
investeringstilskudd til 1500 nye 
sykehjems- og omsorgsplasser 
i 2024, i tillegg til de plassene 
regjeringen foreslår. 

Eldreombud 
Den rødgrønne regjeringen sørget 
for å legge ned Eldreombudet, som 
ble opprettet av Fremskrittspartiet. 
I en tid der vi ser stadige tilfeller av 
regelbrudd i omsorgstjenestene, 
mer digitalt utenforskap og 
stadige kutt i eldreomsorgen, er 
Eldreombudet viktigere enn noen 
gang. Fremskrittspartiet setter 
derfor av midler til å gjenopprette 
Eldreombudet. 

Prioriterte satsninger eldreomsorg

Styrke bemanningen i eldreomsorgen 600 000 000

1500 nye sykehjems- og heldøgns omsorgsplasser 300 000 000

Styrke matglede, og tiltak for å hindre underernæring, for eksempel Gylne måltidsøyeblikk 250 000 000

Aktivitetstilskudd eldreomsorg 250 000 000

Rehabilitering 500 heldøgns omsorgsplasser 100 000 000

Tilskudd til frivillige organisasjoner til tiltak mot ensomhet i alle aldersgrupper 50 000 000

Tilskudd til sykehjemskjøkken 30 000 000

Eldreombudet gjenopprettes etter regjeringens nedleggelse 5 817 000
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En trygg oppvekst  
Norske barn fortjener verdens beste oppvekst, med 
valgfrihet og konkurranse i skolen. Mobbing og vold er 
uakseptabelt. FrP mener politikerne ikke skal legge føringer 
på hvordan familiene organiserer sin omsorg for barna. 

En god skole med gode lærere, som 
tilbyr undervisning tilpasset den 
enkelte elev vil løfte alle og bidra til å 
legge grunnlaget for morgendagens 
velferdssamfunn. 

Valgfrihet for barnefamiliene 
Fremskrittspartiet vil ha et mangfold 
av barnehager, der foreldrene selv 
kan velge den barnehagen de har 
mest tillit til. Vi ønsker å lovfeste 
retten til plass i barnehage fra den 
dagen barnet fyller ett år, uavhengig 
av når på året barnet er født.   

Fremskrittspartiet vil ha full 
likebehandling av private og 

offentlige barnehager. Vi vil 
reversere regjeringens kutt i 
pensjonstilskuddene til private 
barnehager.  

Styrker tilbudet til sårbare barn 
Det er skremmende å se omfanget 
av vold og overgrep mot barn. FrP 
vil styrke arbeidet for å forhindre 
misbruk og vold mot barn.  

Fremskrittspartiet vi øke 
muligheten til å velge private 
barnevernstjenester, fordi de 
private bidrar til kvalitet og 
mangfold. Det gir hvert enkelt 
barn best mulig tilpasset tiltak. 
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Vi mener barnevernets makt må 
avgrenses. Barnevernet må kun 
gripe inn der det ikke er noen annen 
utvei. Vi foreslår mer penger for å 
gjennomføre helsekartlegging av 
unge i barnevernet. 

Mens regjeringen sier de skal 
satse mot diskriminering, er de 
blinde for at mange lever under 
negativ sosial kontroll. For FrP 
er bekjempelsen av dette den 
viktigste likestillingskampen i vår 
tid. Det dreier seg om å sikre alle – 
uavhengig av bakgrunn – personlig 
frihet.  

Økt innsats mot vold og mobbing 
Fremskrittspartiet vil legge til 
rette for en skole som tar hensyn 
både til den enkelte og samfunnets 
behov. God utdanning for elevene 
forutsetter et godt læringsmiljø. 
Lærernes stilling i skolen må 
styrkes gjennom økt myndighet og 
metodefrihet.  

Innsatsen mot vold og mobbing i 
skolen må styrkes. Lærerne må få 
frihet til å organisere klassen slik 
de synes er best, slik at elevene får 
mest mulig tilpasset opplæring. 

Økt valgfrihet 
Elever og studenter må få 
velge utdannelse som gjør at de 
kommer ut i verdiskapende arbeid. 
Utdannelse innen yrkesfag, helse, 
IKT og ingeniørfag må prioriteres.  
Private skoler sikrer mangfold 
og variasjon og er viktige for at 
valgfriheten skal bli reell. FrP vil 
legge til rette for flere privatskoler, 
og reversere det store kuttet som 
de rødgrønne foreslår. 

Etterspurte fagutdannelser 
må prioriteres sterkere. 
Fremskrittspartiet foreslår å 
fullfinansiere utstyrsstipendet i 
videregående skole, og vil opprette 
1000 flere fagskoleplasser. Målet 
er at alle har best mulig tilgang til 
utdannelser som gir dem jobb og 
sikrer kompetent arbeidskraft.   

Økt studiestøtte 
Den kraftige prisøkningen 
rammer mange studenter hardt. 
Fremskrittspartiet vil knytte 
studiestøtten opp til Folketrygden 
og vil øke studiestøtten til 1,5 G over 
fire år, slik at den økes hvert år. For 
høstsemesteret 2024 vil det bety 
økt studiestøtte på om lag 4 000 
kroner. Over en fireårsperiode 
vil FrP dermed trappe opp 
studiestøtten med 3.164 kroner i 
måneden. 
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Prioriterte satsninger oppvekst

Økt studiestøtte. Knytte støtten opp til 1,5 G fordelt over 4 år 228 125 000

1000 ekstra studieplasser i fagskolen 56 303 000

Tilskudd til private grunnskoler 51 500 000

Voldsforebyggende tiltak 40 000 000

Beholde Maritim Kompetanse og deres øremerkede midler 38 500 000

Senter for voldsutsatte barn 27 000 000

Barnevernet 25 000 000

Fullfinansiering av utstyrsstipend i videregående skole 24 000 000

Øke lærlingetilskuddet med 1000 kroner pr. plass 22 500 000

Frivillighetstiltak 20 000 000

Sosialagenter - prøveprosjekt for bedre skolemiljø etter modell fra Oslo 20 000 000

Toppidrettstilskudd til NTG Bergen og Wang Toppidrett Romerike 19 507 000

Barnevernet 15 000 000

Opprettholde bransjeprogrammet for maritim næring 15 000 000

Barne- og ungdomstiltak 10 000 000

Opprettholde de ulovfestede tilskuddene til Kongshaug Musikkgymnas, Kristen vgs Vennesla 
og Oslo by steinerskole

6 300 000

Styrke Worldskills 3 000 000

Nasjonal tilskuddsordning for å inkludere barn og unge 2 000 000

Ønsketransporten, frivillighet 1 500 000

Endre kategoriplassering av 3-årige teknologi- og realfagsprogrammer, 
sykepleierutdanning og lærerutdanningene fra kategori E til kategori D.

738 000
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Privat næringsliv driver 
Norge fremover 
Ryggraden i den norske økonomien er de private bedriftene 
som skaper verdier og arbeidsplasser over hele landet. 
Norge er helt avhengig av innovasjon og ekspansjon i privat 
næringsliv.  

Rødgrønt flertall med dramatiske 
skatte- og avgiftsøkninger 
har bidratt til uforutsigbarhet i 
rammebetingelsene for norske 
og internasjonale investeringer i 
Norge.  Fremskrittspartiet ønsker 
lavere skatter og avgifter, gode 
rammevilkår som gir rom for 
utvikling, og avbyråkratisering slik 
at næringslivet kan ha søkelys på å 
skape verdier og arbeidsplasser.  

Mineralnæringen er viktig for 
rikets sikkerhet 
For å kunne sikre nyskapning og 

utvikling, særlig innenfor teknologi, er 
mineralnæringen viktig. Dessverre 
er majoriteten av utvinningsområder 
kontrollert av autoritære stater som 
når som helst kan stanse eksporten 
av disse viktige metallene.

Geologiske undersøkelser har 
avdekket at Norge har store 
uutnyttede mineralressurser. 
Fremskrittspartiet ønsker derfor 
å prioritere økt kartlegging av 
mineraler, forenklet byråkrati og 
kortere saksbehandlingstid for 
selskaper som ønsker å utvinne 
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disse viktige ressursene.  

Dette vil sikre trygg utvinning av 
mineraler og redusere Europas og 
Norges avhengighet av mineraler fra 
autoritære stater, som Kina. 

Mineralnæringen er risikofylt 
og kapitalkrevende. Vi ønsker å 
opprette et statlig kapitalfond 
som skal investere i norske 
utvinningsprosjekt.   

Norske sjøfolk på norske skip  
Maritim næring skaper store verdier, 
og de norske sjøfolkene spiller en 
nøkkelrolle. Nettolønnsordningen er 
det viktigste virkemiddelet for å få 
norske, kompetente sjøfolk.  

Regjeringen har gjennom sitt 
forslag til statsbudsjett for 
2024 opprettholdt taket på alle 
segmenter, og følgelig svekket 
ordningen ytterlige. Dette svekker 
konkurransekraften til norske 
sjøfolk og rederier. Det skaper også 
utrygghet for de omtrent 13.000 
sjøfolkene som dekkes av ordningen.  
Fremskrittspartiet vil reversere 
regjeringens kutt, og fjerne alle tak. 

Et konkurransedyktig landbruk 
Landbruket har dessverre blitt helt 
avhengige av store subsidier fra 
skattebetalerne. Vi tror et norsk 
landbruk som er tilpasningsdyktig, 
kan drives mer effektivt med 
færre statlige overføringer. 
Derfor reduserer vi subsidiene til 
landbruket i 2023 i vårt alternative 
budsjett.   

 

Den brutale krigen i Ukraina har vist 
at mattilgangen, særlig på korn, kan 
være sårbar i krig. Den generelle 
matsikkerheten er god i Norge, 
men staten må hvert år importere 
matkorn - avhengig av hvor gode 
avlingene er.  

Regjeringen setter av midler til 
beredskapslager for matkorn, 
men Fremskrittspartiet mener at 
sentrale lagre ikke er det beste 
løsningen, og vil heller vurdere om 
lagringskapasiteten på gårdene 
bør økes. Dette vil bidra til bedre 
forsyningssikkerhet, men vil også 
løse logistikkutfordringer for mange 
bønder i kornhøsten. 
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Prioriterte satsninger næring

Tilskudd til sysselsetting av sjøfolk 627 000 000

Tilskott til veterinærdekning 76 000 000

Driftsutgifter (Mattilsynet) 30 000 000

Driftsutgifter (geologiske undersøkelser) 20 000 000

Støtte til Matsentralen 10 393 000

Videreutvikling av kullgruvedrift på Svalbard 10 000 000

Tilskudd til fiskerihavneanlegg 10 000 000

Driftsutgifter (Brønnøysundregistrene) 8 100 000

Tilskott til verdiskapningstiltak i skogbruket 5 000 000

Rådgivningstjeneste for konkurstruede bedrifter 3 000 000

Tilskudd til Næringsfond Longyearbyen 2 000 000

Tilskott til Utviklingsfondet for skogbruk 1 000 000

Verbalforslag:

Stortinget ber regjeringen nedsette et hurtigarbeidende partssammensatt utvalg 
for å avklare fremtidig skatteregime for havbruk/akvakultur til havs, og at saken 
følges opp i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett 2024. 

Stortinget ber regjeringen endre vilkårene for å kvalifisere til sjøfolkfradrag 
for mannskap på skip i begrenset fartsområde fra tre ukers sammenhengende 
turnusperiode til én ukes sammenhengende turnusperiode.  

Stortinget ber regjeringen stille arbeidet med endringer innenfor 
rederiskatteordningen i bero, og komme tilbake til Stortinget med egnet sak hvor 
også samfunnsmessige konsekvenser og prosessen overfor ESA omfattes.
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Arbeid skal lønne seg 
Så mange som mulig må delta i arbeidslivet for at det norske 
velferdssamfunnet skal bestå. Fremskrittspartiet vil at 
arbeidslivet skal være trygt og fleksibelt, med plass til alle.  

Stadig flere står utenfor arbeidslivet 
og antall eldre vil vokse kraftig i 
årene fremover. For å sikre vår 
velferdsmodell for fremtiden, mener 
Fremskrittspartiet at alle skal 
bidra etter evne. Virkemidlene må 
innrettes på en måte som gjør at 
arbeid alltid lønner seg.  

Til kamp for pensjonistene  
Alderspensjon skal bidra til å gi 
alle eldre en verdig alderdom, 
basert på opptjente rettigheter. 
I 2021 fikk Fremskrittspartiet 
endelig gjennomslag for å fjerne 
underreguleringen og pensjonistene 
sikres nå en inntektsvekst lik snittet 
av lønns- og prisvekst.  

Fremskrittspartiet er opptatt av at 
de som har de laveste pensjonene 
skal få hevet sin pensjon. Vi foreslår 
derfor å øke minstepensjonen med 
10 000 kroner med virkning fra 1. 
mai 2024.  

Flere varig tilrettelagte arbeids-
plasser  
Nye tall viser at behovet for nye 
varig tilrettelagte arbeidsplasser er 
vesentlig større enn hva regjeringen 
legger opp til. Det at mellom 8 og 10 
av personer med utviklingshemming 
i alderen 18–25 år står helt uten 
jobb er ikke godt nok. Mange av 
disse ønsker å være jobb, men får 
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ikke muligheten. Det må være et mål 
at alle som ønsker å arbeide, får 
arbeide.  

Fremskrittspartiet ønsker å styrke 
ordningen og vi foreslår derfor å 
bevilge penger til 500 nye varig 
tilrettelagte arbeidsplasser i 2024. 

For mange er veien inn til 
arbeidslivet ekstra lang. Det 
kan være at de må ha særskilt 
tilrettelegging på jobb, eller trenger 
litt ekstra oppfølging. Den veien kan 
være mye kortere, med en VTA-
plass. Derfor er det viktig at staten 
tar sin del av ansvaret, og etablere 
flere VTA-plasser for de som står på 
utsiden av arbeidslivet.  

Matsentralene 
Mange opplever at det er så tøft 
økonomisk at de må be om hjelp for 
å skaffe seg mat. Matsentralene 
er opprettet for å koordinere 
hjelpearbeid som utføres av frivillige 
organisasjoner. Etter at mange selv 

med ordinær inntekt ser seg nødt til 
å be om hjelp, er ikke regjeringens 
forslag til bevilgninger tilstrekkelig. 
Fremskrittspartiet øker derfor 
bevilgningene med om lag 10 
millioner kroner. 

Prioriterte satsninger arbeid og sosial

Økt minstepensjon med kr. 10 000 fra 1. mai 782 000 000

Økning i antall VTA-plasser med 500 plasser (250 i skjermet virksomhet, 250 i ordinær 
virksomhet)

73 150 000

Aktivitetshjelpemidler til personer over 26 år 10 000 000

Funksjonsassistanse i arbeidslivet 10 000 000

Nav-ombud 10 000 000

Verbalforslag:

Stortinget ber regjeringen i revidert statsbudsjettet for 2024 legge frem 
forslag til en støtteordning under Barne- og familiedepartementet for frivillige 
organisasjoner som driver matutdeling. 
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Kommunen er til 
for innbyggerne 
Kommunene er grunnmuren i det norske demokratiet og 
den fremste leverandøren av velferdstjenester i folks 
hverdag. En god og forutsigbar kommuneøkonomi er viktig 
slik at kommunene kan levere gode tjenester i bygd og by.

Detaljstyring og økt byråkratisering 
fra regjering, storting, 
fylkeskommunen og statlige 
byråkrater bidrar til at oppgaver 
løses mindre effektivt i kommunene.

Mer lokalt selvstyre 
Fremskrittspartiet mener at 
byråkratiet må reduseres og det 
lokale selvstyret må løftes frem, 
fordi det er lokalpolitikerne som 
kjenner sitt lokalsamfunn best.  

Vi mener Norge kan klare seg 
med to administrative nivåer, 
stat og kommune. Oppgavene 

fylkeskommunen i dag løser kan 
flyttes til kommunene, de private 
eller staten der det er mest 
hensiktsmessig. Derfor foreslår 
vi å redusere overføringene 
til fylkeskommunen med 1,2 
milliarder. Vårt mål å legge ned 
fylkeskommunen i 2027. 

Mindre byråkrati 
Mange kommuner opplever at 
statsforvalteren blander seg inn i 
det lokale selvstyret, ved å fremme 
innsigelser eller gjøre om lokale 
vedtak.  
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Vi ønsker å legge ned 
statsforvalteren slik vi kjenner 
den i dag, som en byråkratisk og 
tungrodd organisasjon og foreslår å 
kutte 500 millioner.  

Fremskrittspartiet vil ha et organ 
som driver tilsyn med kommunene 
slik at folk kan klage når de mener 
kommunen ikke leverer de lovpålagte 
tjenestene som skaper omsorg og 
trygghet.  

God infrastruktur  
Fremskrittspartiet vil jobbe for 
god infrastruktur i hele landet. 
Gode riksveier og fylkesveier 
bidrar til trygge veier og kortere 
reiseavstander. Vi foreslår derfor 
å øremerke en halv milliard ekstra 
til fylkesveier og vil bruke en 
halv midler på viktige skred- og 
rassikringstiltak. Vi foreslår også 
å halvere fergetakstene samt 
redusere prisen på båtruter 
til øyer og samfunn uten 
fastlandsforbindelse. 

Attraktive lokalsamfunn 
Fremskrittspartiet mener at 
distriktene må få lov til å utnytte 
sine fortrinn til næringsutvikling 
og på den måten skape vekst og 
arbeidsplasser i sitt lokalsamfunn. 
Vi mener at istedenfor å bruke 
subsidier for å legge til rette 
for næringsaktivitet rundt om i 
kommunene, må dette skje gjennom 
skatte og avgiftsreduksjoner. 
Fremskrittspartiet foreslår derfor 
flere skatte og avgiftsreduksjoner 
som vil bidra til å skape 
næringsaktivitet i hele landet.    

Fremskrittspartiet ønsker et 
mangfold av aktører som leverer 
offentlig finansierte tjenester til 
innbyggerne. Dette er gode tilbud 
som gir valgfrihet, blant annet i 
eldreomsorgen, helsevesenet og 
barnehager. Private sikrer full 
barnehagedekning, samtidig som det 
gir foreldre mer frihet til å velge. Vi 
er mot regjeringens undergraving av 
private tilbud, og øker bevilgningene 
til private barnehager. 

Prioriterte satsninger kommunal

Økt tilskudd til fylkesveier 500 000 000

Tilskudd til private barnehager, pensjon 400 000 000

Økt tilskudd kommuner for overtagelse av oppgaver fra statsforvalter 200 000 000

Gratis båtruter til øysamfunn uten fastlandsforbindelse 133 000 000

Statsforvalteren, starte avvikling -500 000 000

Fylkeskommunen, starte avvikling (utgifter til adm. og politisk virksomhet) -1 200 000 000

Funksjonsassisanse i arbeidslivet 10 000 000
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En ny og strammere 
innvandringspolitikk 
Et trygt samfunn for alle inkluderer en streng 
innvandringspolitikk og god integrering.

FrP stiller tydelige krav til den 
enkelte om å lære seg norsk, skaffe 
seg arbeid og følge norske lover og 
regler. Det handler om å verne om 
de sterke norske verdiene som gjør 
landet trygt å bo i for alle. 

Kvoteflyktninger  
Fremskrittspartiet foreslår å 
redusere antall kvoteflyktninger 
til 0 for 2024. Dette skyldes et 
meget høyt antall ukrainere som 
kommer til Norge og vi må prioritere 
kapasiteten til å hjelpe folk i våre 
nærområder. Flyktninger fra andre 
steder i verden må hjelpes i sine 
nærområder, gjerne med norsk 
støtte til FN-drevne flyktningleirer.   

Asylmottak i et tredjeland  
Dagens asylsystem er laget for en 
helt annen tid da hensikten var å 
kunne hjelpe enkelte dissidenter og 
andre som hadde behov for å flykte, 
ikke for enorme folkeforflytninger. 
Dagens asylsystem bidrar også til 
enorme menneskelige lidelser da 
det er kyniske menneskesmuglere 
som styrer hvem som får komme 
til Europa. De med størst behov 
for hjelp og beskyttelse har 
ikke nødvendigvis mulighet til 
å betale enorme summer til 
menneskesmuglere. 
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FrP foreslår derfor at Norge 
oppretter asylmottak i tredjeland 
der man oppholder seg mens 
søknaden behandles og hvis man 
får innvilget opphold vil det skje i 
tredjelandet. Det vil da sørge for 
at reelle mennesker på flukt vil få 
beskyttelse, mens det ikke vil være 
attraktivt for velferdsmigranter. 
Danmark og Storbritannia har 
allerede vedtatt et lignende system, 
og Tyskland og Italia vurderer det 
samme.   

Ytelsesnivået til flyktninger  
Nivået på velferdsytelser er med 
på å påvirke hvor en person søker 
om asyl. Norge kan derfor ikke ha 
høyere velferdsytelser til asylsøkere 
og flyktninger enn nivået i våre 
naboland. I dag har Norge et høyere 
nivå, noe som har bidratt sterkt til 
at Norge for eksempel har vesentlig 
høyere antall ukrainere enn Sverige 
og Danmark. Fremskrittspartiet 
vil derfor redusere ytelsesnivået 
til maksimalt samme nivå som 
våre naboland. Dette vil gjøre 
Norge mindre attraktivt for 
velferdsmigranter og stimulere til 
økt yrkesdeltakelse.  

Full gjennomgang av 
introduksjonsprogrammet  
Vi ser at andre sammenlignbare 
land har vesentlig høyere 
yrkesdeltakelse og dermed 
selvforsørgelse enn i Norge. Det er 
derfor grunn til å gå gjennom hele 
introduksjonsprogrammet og heller 
innrette systemet slik at det er 
arbeidssporet en skal inn i raskest 
mulig etter ankomst, og at opplæring 
i språk og samfunn skal skje utenom 
arbeidstid. 

Vi må også sørge for at systemet er 
tilpasset hvor personen opprinnelig 
kommer fra. Ukrainere kommer 
fra et samfunn som er såpass 
likt vårt at det er sløsing med tid, 
ressurser og fører til passivisering 
om de tvinges gjennom et 
introduksjonsprogram i stedet for 
å komme seg rett ut i arbeid etter 
ankomst.  
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Verbalforslag:

Stortinget ber regjeringen snarest mulig komme tilbake til Stortinget med 
oppdatert prognose på antall ukrainere som kan forventes til Norge i 2024 gitt at 
ytelsesnivået i Norge reduseres til maksimalt svensk og dansk nivå. 

Stortinget ber regjeringen på bakgrunn av den ekstraordinære økningen i 
ungdomskriminalitet i Norge, spredning av svenske kriminelle nettverk i Norge, 
samt debatten i Sverige om innvandringens rolle i økningen i den dramatiske 
økningen i kriminalitet om å sørge for at det blir utarbeidet en oppdatert årlig 
statistikk over innvandring og kriminalitet i Norge etter mønster av publiseringen 
til Danmarks statistikk. 

Stortinget legger til grunn at Norge ut fra folketall bør ha ca. samme antall 
ukrainere som søker om kollektiv beskyttelse som våre naboland Sverige og 
Danmark. Regjeringen bes om å iverksette tiltak for å oppnå dette, samtidig som 
retten til kollektiv beskyttelse for ukrainere opprettholdes. 

Prioriterte satsninger innvandring

Integreringstilskudd, lavere antall pga endrede inntekts- og arbeidsordninger -3 794 375 000

Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere -389 375 000

Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige asylsøkere -286 250 000

Spesielle driftsutgifter, asylmottak -253 819 000

Tilskudd til integreringsarbeid i regi av sivilsamfunn og frivillige organisasjoner -170 000 000

IMDI, driftsutgifter -130 145 000

Utlendingsdirektoratet -59 505 000

Tilskudd til vertskommuner for asylmottak -31 600 000

Driftsutgifter Utlendingsnemnda -31 400 000

Stønader til beboere i asylmottak -30 000 000

Kommunale innvandrertiltak -25 000 000

Internasjonalt migrasjonsarbeid, kan overføres -19 432 000

Reiseutgifter for flyktninger til og fra utlandet -8 490 000
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Norske interesser først 
Russlands invasjon av Ukraina har understreket at norsk 
utenrikstjenestes fremste oppgave er å ivareta nasjonale 
interesser og nasjonal handlingsfrihet.   

Målet med aktiv utenrikspolitikk 
er å styrke norsk økonomi og 
verdiskaping for norske bedrifter, 
samt økt nasjonal sikkerhet og 
handlingsrom.  

Stopp sløsingen av skattepenger 
Bevilgningene til bistand gjør Norge 
til ett av verdens mest generøse 
land. FNs anbefalte bistandsnivå er 
0,7 prosent av BNI. Norges inntekter 
har aldri vært større. Derfor mener 
FrP at bistandsnivået må justeres 
ned til under 0,7 prosent. I dag 
spres milliardene på en lang rekke 
formål og mottakere. Det gir lite 
kontroll og fremvekst av en stor 
bistandsindustri.  

Det må jobbes målrettet for å 
redusere prosjektene Norge har 
forpliktet seg til å delta i. De store 
overføringene til FN og andre store 
bistandsaktører må reduseres 
kraftig over tid. Nødhjelp skal 
prioriteres, hjelp skal gis til dem som 
trenger det mest. 
 
Viktig med kontroll 
FrP mener det er viktig å få kontroll 
med bistandsmidlenes nytte og 
hensikt. Det er viktig å innrette 
bistanden slik at det er målbart om 
bistanden har effekt og virker der 
den skal. Bistandsmidlene må i stor 
grad gå til humanitær hjelp og tiltak.  
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Hovedmålet for all bistand må på 
sikt være at land blir i stand til å 
klare seg uten hjelp utenfra. Tiltak 
som målbart bidrar til økonomisk 
vekst, utvikling av privat sektor, økt 
utnyttelse av nasjonale ressurser og 
økt handel skal prioriteres. Dette kan 
også gi gode muligheter for norsk 
næringslivet i disse markedene. 

Prioriterer hjelp i nærområdene 
Flukt og massemigrasjon er blant de 
største utfordringene globalt. Krigen 
i Ukraina har skapt en ny situasjon. 
FrP er positive til at ukrainske 
flyktninger kommer til Norge, men 
mener det er galt at Norge fremstår 
som et mer attraktivt land å flykte til 
enn våre naboland. 

Hvis flest mulig skal hjelpes, 
er det både tryggere og mer 
kostnadseffektivt å hjelpe i 
nærområdene, der det er mulig. Da 
slipper flyktninger å utsettes for 
unødvendige farer på lange reiser, 
som menneskesmuglere profitterer 
på. Derfor mener FrP at hjelp til 
flyktninger, der de er, skal være høyt 
prioritert over bistandsbudsjettet.  

Stiller krav til mottakere av 
skattepenger  
Mottakere av norske skattepenger 
må vite at bistanden er 
midlertidig. Derfor er det viktig 
at bistandsprosjekter kommer 
med en sluttdato. Mottakerne må 
også forplikte seg til å jobbe for 
økonomisk vekst og utvikling, med 
mål om bistandsuavhengighet.  

Land og aktører slik som den 
palestinske selvstyremyndigheten, 
som prioriterer å gi betydelige 
summer til dømte terrorister over 
sitt budsjett og som indoktrinerer 
barn i hat og vold, skal ikke få støtte 
fra norske skattebetalere. 

FrP vil heller ikke gi støtte til land 
som ikke tydelig tar avstand fra 
Russlands invasjon av Ukraina.  

Prioriterte satsninger utenriks

Nødhjelp og humanitær bistand 500 000 000

Næringsutvikling og handel 30 000 000

Bærekraftige hav og tiltak mot marin forsøpling. Øremerket marin forsøpling 20 000 000

Nettokutt bistandsområdet -8 600 000 000

Verbalforslag:

Stortinget ber regjeringen stanse all bistands- og utviklingshjelp til Kina og India. 
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Kultur uten politisk 
styring 
FrP mener kulturen må bli mer publikumsrettet og være fri 
og uavhengig av politisk styring.

Kultursektoren forbindes gjerne 
med offentlig pengebruk og sløseri. 
FrP er motstander av at skatter 
og avgifter brukes for å finansiere 
kultur for eliten.  

Kutter i sløsing 
Det er ikke offentlig finansiering 
som skal være målet med 
kulturaktiviteter, men at kulturlivet 
i størst mulig grad kan leve av å 
engasjere publikummet sitt. Det er 
folk flest, og ikke politikerne, som 
skal velge hva de skal se på og lytte 
til. 

Derfor vil vi gjennomføre store 

kutt i overføring til kultur som 
hovedsakelig er finansiert av det 
offentlige, slik som støtte gjennom 
kulturfondet og store, tungdrevne 
institusjoner som Operaen. 

Kutter i NRK 
NRK koster neste år skattebetalerne 
7.200 millioner kroner. Det er 
mer enn inntektene til de 10 
største avisene i landet, mer enn 
staten bruker på å drive hele 
kriminalomsorgen eller mer enn 
hva det koster å drive hele Sandnes 
kommune gjennom et helt år. 
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Fremskrittspartiet mener staten 
skal selge NRK, men likevel 
ivareta samfunnsfunksjoner som 
nyhetsformidling og beredskap. Vi 
mener det vil være mulig å selge 
NRK i løpet av 2024. Derfor foreslår 
FrP å spare skattebetalerne 
for 3 milliarder neste år. Salg av 
bygningsmasse og eiendommer kan i 
tillegg innbringe store beløp.  

Pressen må være fri fra økonomiske 
bidrag fra staten, derfor kutter vi i 
pressestøtten. 

Kultur som næring 
FrP mener vi bør se på 
kultursektoren som en næring 
som omsetter for milliarder av 
kroner. Den skaper arbeidsplasser, 
vekst og aktivitet over hele landet. 
Kultursektoren omfatter tusenvis 
av bedrifter og selvstendig 
næringsdrivende. Den skaper også 
store ringvirkninger for blant annet 
reiselivet.  

FrP vil at denne effekten skal 
utnyttes bedre, blant annet ved å 
styrke insentivordningen for å få 
utenlandske filmproduksjoner til 
Norge.

Prioriterte satsninger kultur

NRK -3 000 000 000

Kulturfondet -500 000 000

Musikk - og scenekunst -500 000 000

Kunstnerstipend -301 170 000

Mediestøtte -300 000 000

Filmfondet -120 000 000

Verbalforslag:

Stortinget ber regjeringen legge frem sak om at insentivordningen for å få 
utenlandske filmproduksjoner til Norge omlegges til en regelstyrt ordning. 
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Det viktigste først 
Fremskrittspartiet prioriterer det viktigste først. Vi 
foreslår flere kutt i offentlig sektor, slik at vi kan kutte i 
skatter og avgifter for å hjelpe folk og bedrifter som sliter.  

Skatte- og avgiftslettelser vil bidra 
til vekst i privat sektor, som er 
grunnlaget for å holde samfunnet 
i gang. Vi vil slippe skaperkraften 
fri og sørge for at verdiene blir 
igjen i lokalsamfunnene hvor de 
skapes, i stedet for å bli en del av 
pengebingen til finansministeren. 

Kutt i offentlig sektor 
Fremskrittspartiet legger til grunn 
at det er mulig å effektivisere 
driften av offentlig sektor. Derfor vil 
vi ha en avbyråkratiseringsreform 
som øker bevisstheten rundt 
hvordan staten bruker dine og mine 

skattepenger. For 2024 foreslår vi at 
etatene med unntak av sykehusene 
skal kutte budsjettene med en 
prosent. 

Vi ønsker å legge ned 
fylkeskommunen, fordi vi mener det 
er nok med to forvaltningsnivåer 
i Norge. Fylkeskommunen bør 
legges ned når dagens valgperiode 
er over i 2027. Vi starter derfor 
nedtrappingen med å kutte 
budsjettene med en milliard. 

Vi vil også fjerne statsforvalterne, 
som tidligere het fylkesmenn. 
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Oppgavene som fylkeskommunen og 
statsforvalterne har kan flyttes til 
kommuner og staten.   

Det viktigste først 
Fremskrittspartiet kutter i 
klimatiltak som bare har symbolsk 
verdi. Vi er mot C02-fangst- og 
lagringsprosjektet Langskip. Vi 
kutter også i bistandsbudsjettet 
og vil bruke mindre på mottak og 
integrering av flyktninger, fordi 
vi mener det ikke skal vær mer 
attraktivt å komme til Norge enn 
våre naboland.  

Den spesielle situasjonen med krig i 
Europa og kraftig prisvekst gjør at 
vi velger å hjelpe folk og bedrifter 
gjennom skatte- og avgiftskutt. 

Pengebruk 
Regjeringen bommet grovt på sine 
anslag i statsbudsjettvet for 2023. 
I budsjettet for 2024 har de valgt å 
øke pengebruken med 100 milliarder 
kroner.  Det er stor usikkerhet 
knyttet til regjeringens anslag også 
for 2024 og Fremskrittspartiet 
har valgt å legge seg på om lag 
samme nivå på oljepengebruk som 
regjeringen. En marginal økning på 
ca. 2 milliarder er langt mindre enn 
de siste års endringer gjennom 
budsjettåret.

Det er lite hensiktsmessig å bruke 
tid på en diskusjon om marginale 
endringer i oljepengebruken. Det er 
viktigere å gjøre noe med årsakene 
til at oljepengebruken er høy og at 
Norge blir stadig mer avhengig av 
olje i en økonomi hvor det offentliges 
andel av verdiskapingen er på 
verdenstoppen. 

Langtidsvirkningene av 
Fremskrittspartiets budsjett vil snu 
en utvikling som ikke er bærekraftig 
over tid. 

Vi mener også det er mulig å ta ut 
større utbytte fra Statkraft og 
Argentum, enn hva regjeringen 
legger opp til.   

Inndekning

Økt utbytte Statkraft -14 000 000 000

Økt utbytte Argentum -4 000 000 000

Nettokutt rammeområder -8 611 653 000

Samfunnsøkonomisk effekt av 
redusert innvandring

-3 850 000 000

ABE-kutt 1 % -3 000 000 000

Økt oljepengebruk -2 363 347 000
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Økonomisk 
handlefrihet

- mer frihet
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Tall og
tabeller



20 Statsministerens kontor

1 Driftsutgifter 107 671 106 671

(-1 000)

21 Statsrådet

1 Driftsutgifter 180 299 178 499

(-1 800)

41 Stortinget

1 Driftsutgifter 1 154 600 1 119 600

(-35 000)

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 167 700 157 700

(-10 000)

100 Utenriksdepartementet

1 Driftsutgifter 2 835 245 2 820 245

(-15 000)

115 Næringsfremme, kultur og informasjon

70 Kultur- og informasjonsformål 42 537 12 761

(-29 776)

71 Næringsfremme 15 382 7 691

(-7 691)

117 EØS-finansieringsordningene

77 EØS-finansieringsordningen 2014-2021 644 000 642 700

(-1 300)

78 Den norske finansieringsordningen 2014-2021 747 000 745 800

(-1 200)

140 Utenriksdepartementet

1 Driftsutgifter 1 978 461 1 948 461

(-30 000)

21 Spesielle driftsutgifter 115 494 114 494

(-1 000)

141 Direktoratet for utviklingssamarbeid (Norad)

1 Driftsutgifter 370 360 360 360

(-10 000)

144 Norsk senter for utvekslingssamarbeid (Norec)

1 Driftsutgifter 59 434 53 434

Kap. Post. Formål Regjeringens 

forslag

FrP

Utgifter og inntekter (i tusen kroner )



(-6 000)

70 Utvekslingsordninger 133 477 113 477

(-20 000)

150 Humanitær bistand

70 Nødhjelp og humanitær bistand 3 901 289 4 401 289

(+500 000)

151 Fred, sikkerhet og globalt samarbeid

70 Fred og forsoning 415 260 345 260

(-70 000)

71 Globale sikkerhetsspørsmål og nedrustning 144 060 122 060

(-22 000)

73 FN og globale utfordringer 268 138 206 138

(-62 000)

152 Menneskerettigheter

70 Menneskerettigheter 741 617 669 617

(-72 000)

71 FNs høykommissær for menneskerettigheter (OHCHR) 197 000 185 180

(-11 820)

153 Flyktninger, fordrevne og vertssamfunn

70 Flyktninger og internt fordrevne 1 320 000 720 000

(-600 000)

71 FNs høykommissær for flyktninger (UNHCR) 630 000 430 000

(-200 000)

72 Bærekraftige løsninger og vertssamfunn 719 504 331 702

(-387 802)

159 Regionbevilgninger

70 Midtøsten 519 311 238 883

(-280 428)

71 Europa og Sentral-Asia 467 634 328 160

(-139 474)

72 Afghanistan 401 241 80 248

(-320 993)

75 Afrika 2 517 022 1 913 622

(-603 400)

76 Asia 476 503 331 203

(-145 300)

77 Latin-Amerika og Karibia 176 432 141 146

(-35 286)

160 Helse



70 Helse 3 720 797 2 976 637

(-744 160)

71 Verdens helseorganisasjon (WHO) 235 500 188 400

(-47 100)

72 FNs aidsprogram (UNAIDS) 20 000 10 000

(-10 000)

161 Utdanning, forskning og offentlige institusjoner

70 Utdanning 996 798 620 862

(-375 936)

71 Forskning 67 196 53 756

(-13 440)

162 Næringsutvikling, landbruk og fornybar energi

70 Bærekraftig jobbskaping, næringsutvikling og handel 234 536 264 536

(+30 000)

71 Matsikkerhet, fisk og landbruk 1 897 966 1 518 373

(-379 593)

72 Fornybar energi 1 019 358 509 679

(-509 679)

75 Norfund - risikokapital 438 288 219 143

(-219 145)

76 Norfund klimainvesteringsfond - risikokapital 250 000 125 000

(-125 000)

95 Norfund - grunnfondskapital ved investeringer i utviklingsland 1 239 864 743 917

(-495 947)

96 Norfund klimainvesteringsfond - kapitalinnskudd 750 000 0

(-750 000)

163 Klima, miljø og hav

70 Miljø og klima 1 744 431 1 384 431

(-360 000)

71 Bærekraftige hav og tiltak mot marin forsøpling 282 100 302 100

(+20 000)

164 Likestilling

70 Likestilling 203 319 121 991

(-81 328)

71 FNs organisasjon for kvinners rettigheter og likestilling (UN 

Women)

100 300 50 150

(-50 150)

72 FNs befolkningsfond (UNFPA) 589 600 235 840

(-353 760)



170 Sivilt samfunn

70 Sivilt samfunn 2 570 665 1 028 266

(-1 542 399)

171 FNs utviklingsarbeid

70 FNs utviklingsprogram (UNDP) 454 400 90 880

(-363 520)

71 FNs barnefond (UNICEF) 480 600 192 240

(-288 360)

73 FN og multilateralt samarbeid 11 099 5 549

(-5 550)

172 Multilaterale finansinstitusjoner og gjeldslette

70 Verdensbanken 1 169 600 877 200

(-292 400)

71 Regionale banker og fond 1 021 400 766 050

(-255 350)

72 Strategisk samarbeid 43 300 34 640

(-8 660)

73 Gjeldslette 396 480 334 480

(-62 000)

201 Analyse og kunnskapsgrunnlag

50 Norges forskningsråd - forskning om utdanning og forskning 230 600 210 600

(-20 000)

220 Utdanningsdirektoratet

1 Driftsutgifter 408 732 431 232

(+22 500)

225 Tiltak i grunnopplæringen

63 Tilskudd til samisk i grunnopplæringen 125 171 93 671

(-31 500)

67 Tilskudd til opplæring i kvensk eller finsk 9 846 0

(-9 846)

75 Grunntilskudd 108 316 103 079

(-5 237)

226 Kvalitetsutvikling i grunnopplæringen

21 Spesielle driftsutgifter 1 308 639 1 328 639

(+20 000)

227 Tilskudd til særskilte skoler

63 Tilskudd til kommuner og fylkeskommuner 44 569 13 553

(-31 016)



228 Tilskudd til private skoler mv.

70 Private grunnskoler 3 818 469 3 869 969

(+51 500)

71 Private videregående skoler 2 122 517 2 128 817

(+6 300)

79 Toppidrett 82 868 102 375

(+19 507)

240 Fagskoler

60 Driftstilskudd til fagskoler 1 384 174 1 440 477

(+56 303)

253 Folkehøyskoler

70 Tilskudd til folkehøyskoler 1 109 529 1 059 529

(-50 000)

257 Kompetanseprogrammet

70 Tilskudd 202 910 217 910

(+15 000)

260 Universiteter og høyskoler

50 Statlige universiteter og høyskoler 43 086 156 43 030 591

(-55 565)

272 Tiltak for internasjonalisering og høyere utdanning

52 Tiltak for høyere utdanning 147 276 185 776

(+38 500)

285 Norges forskningsråd

51 Strategiske forskningsprioriteringer 3 013 973 2 983 973

(-30 000)

300 Kultur- og likestillingsdepartementet

1 Driftsutgifter 196 369 181 369

(-15 000)

315 Frivillighetsformål

78 Frivillighetstiltak 31 050 51 050

(+20 000)

320 Kulturdirektoratet og Kulturrådet m.m.

1 Driftsutgifter 210 676 185 676

(-25 000)

51 Fond for lyd og bilde 52 240 42 240

(-10 000)

55 Norsk kulturfond 1 007 760 507 760

(-500 000)



72 Kunstnerstipend m.m. 301 170 0

(-301 170)

73 Garantiinntekter og langvarige stipend 180 530 160 530

(-20 000)

74 Tilskudd til organisasjoner og kompetansesentre m.m. 377 495 188 747

(-188 748)

75 Tilskudd til litteraturhus, kunstscener og kompanier m.m. 298 755 149 377

(-149 378)

322 Bygg og offentlige rom

1 Driftsutgifter 26 073 24 073

(-2 000)

21 Spesielle driftsutgifter 43 610 41 610

(-2 000)

50 Kunst i offentlige rom 12 500 4 500

(-8 000)

70 Nasjonale kulturbygg 398 300 358 300

(-40 000)

323 Musikk og scenekunst

1 Driftsutgifter 105 740 99 740

(-6 000)

21 Spesielle driftsutgifter 70 000 68 000

(-2 000)

60 Landsdelsmusikerordningen i Nord-Norge 25 400 0

(-25 400)

70 Musikk- og scenekunstinstitusjoner 2 839 495 2 339 495

(-500 000)

325 Allmenne kulturformål

1 Driftsutgifter 72 057 69 557

(-2 500)

21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgifter 31 500 26 500

(-5 000)

52 Norges forskningsråd 30 510 27 510

(-3 000)

73 Bodø - Europeisk kulturhovedstad 2024 32 270 0

(-32 270)

75 EUs program for kultur og audiovisuell sektor m.m. 140 160 125 160

(-15 000)

82 Nobels Fredssenter 37 500 18 750

(-18 750)



327 Nidaros domkirkes restaureringsarbeider mv.

71 Tilskudd til regionale pilegrimssentre 9 180 8 262

(-918)

334 Film- og dataspillformål

1 Driftsutgifter 135 897 130 897

(-5 000)

21 Spesielle driftsutgifter 7 420 6 720

(-700)

50 Filmfondet 655 000 535 000

(-120 000)

335 Medieformål

71 Mediestøtte 490 030 190 030

(-300 000)

79 Norsk rikskringkasting AS - NRK 7 216 454 4 216 454

(-3 000 000)

351 Likestilling

21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgifter 37 440 35 440

(-2 000)

70 Tilskudd til likestilling 60 030 25 030

(-35 000)

72 Kjønns- og seksualitetsmangfold 38 155 20 155

(-18 000)

73 Likestillingssentre 23 470 18 470

(-5 000)

400 Justis- og beredskapsdepartementet

70 Overføringer til private 20 014 22 014

(+2 000)

410 Domstolene

1 Driftsutgifter 3 080 539 3 130 539

(+50 000)

430 Kriminalomsorgen

1 Driftsutgifter 5 516 637 5 526 637

(+10 000)

70 Tilskudd 36 385 38 385

(+2 000)

440 Politiet

1 Driftsutgifter 21 239 548 22 399 548

(+1 160 000)



441 Politidirektoratet

1 Driftsutgifter 382 659 157 659

(-225 000)

443 Påtalemyndigheten i politiet

1 Driftsutgifter 1 508 500 1 558 500

(+50 000)

451 Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap

1 Driftsutgifter 1 505 337 1 555 337

(+50 000)

470 Fri rettshjelp

72 Tilskudd til spesielle rettshjelptiltak 67 295 37 295

(-30 000)

490 Utlendingsdirektoratet

1 Driftsutgifter 1 297 957 1 238 452

(-59 505)

21 Spesielle driftsutgifter, asylmottak 2 274 108 2 020 289

(-253 819)

60 Tilskudd til vertskommuner for asylmottak 515 463 483 863

(-31 600)

70 Stønader til beboere i asylmottak 563 887 533 887

(-30 000)

75 Reiseutgifter for flyktninger fra utlandet 20 313 11 823

(-8 490)

76 Internasjonalt migrasjonsarbeid 27 220 7 788

(-19 432)

491 Utlendingsnemnda

1 Driftsutgifter 287 951 256 551

(-31 400)

500 Kommunal- og distriktsdepartementet

1 Driftsutgifter 296 275 291 375

(-4 900)

553 Regional- og distriktsutvikling

66 Bygdevekstavtaler 76 931 31

(-76 900)

71 Investeringstilskudd for store grønne investeringer 101 528 0

(-101 528)

560 Samiske formål

50 Samisk språk, kultur og samfunnsliv 641 721 401 721



(-240 000)

567 Nasjonale minoriteter

70 Nasjonale minoriteter 10 117 0

(-10 117)

571 Rammetilskudd til kommuner

60 Innbyggertilskudd 169 718 456 170 318 456

(+600 000)

572 Rammetilskudd til fylkeskommuner

60 Innbyggertilskudd 47 616 308 46 549 308

(-1 067 000)

587 Direktoratet for byggkvalitet

1 Driftsutgifter 127 708 126 508

(-1 200)

595 Statens kartverk

1 Driftsutgifter 967 776 958 176

(-9 600)

605 Arbeids- og velferdsetaten

21 NAV-ombud 0 10 000

(+10 000)

634 Arbeidsmarkedstiltak

77 Varig tilrettelagt arbeid 2 072 020 2 145 170

(+73 150)

79 Funksjonsassistanse i arbeidslivet 119 110 129 110

(+10 000)

667 Supplerende stønad

70 Tilskudd til personer over 67 år med kort botid 400 000 0

(-400 000)

670 Integrerings- og mangfoldsdirektoratet

1 Driftsutgifter 377 140 246 995

(-130 145)

671 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere

60 Integreringstilskudd 23 627 135 19 832 760

(-3 794 375)

61 Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige, mindreårige 

flyktninger

1 788 725 1 502 475

(-286 250)

62 Kommunale integreringstiltak 291 393 266 393

(-25 000)



71 Tilskudd til integreringsarbeid i regi av sivilsamfunn og 

frivillige organisasjoner

217 493 47 493

(-170 000)

672 Opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne 

innvandrere

60 Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for 

voksne innvandrere

2 262 211 1 872 836

(-389 375)

702 Beredskap

73 Driftsstøtte frivillig helseberedskap 0 30 000

(+30 000)

703 Internasjonalt samarbeid

72 Tilskudd til Verdens helseorganisasjon (WHO) 22 453 12 453

(-10 000)

709 Pasient- og brukerombud

1 Driftsutgifter 87 193 93 010

(+5 817)

714 Folkehelse

74 Skolefrukt mv. 22 880 0

(-22 880)

732 Regionale helseforetak

70 Særskilte tilskudd 2 364 629 5 716 629

(+3 352 000)

72 Basisbevilgning Helse Sør-Øst RHF 76 032 508 75 917 508

(-115 000)

73 Basisbevilgning Helse Vest RHF 26 840 189 26 795 189

(-45 000)

74 Basisbevilgning Helse Midt-Norge RHF 19 922 744 19 882 544

(-40 200)

75 Basisbevilgning Helse Nord RHF 17 203 337 17 164 837

(-38 500)

734 Særskilte tilskudd til psykisk helse og rustiltak

21 Spesielle driftsutgifter 15 942 315 942

(+300 000)

740 Helsedirektoratet

1 Driftsutgifter 1 538 891 1 508 891

(-30 000)

746 Direktoratet for medisinske produkter

1 Driftsutgifter 429 548 439 548



(+10 000)

761 Omsorgstjeneste

21 Spesielle driftsutgifter 149 871 1 249 871

(+1 100 000)

61 Vertskommuner 807 853 907 853

(+100 000)

63 Investeringstilskudd - rehabilitering 1 980 235 2 080 235

(+100 000)

65 Tilrettelagte boliger utenom sykehjem 0 50 000

(+50 000)

69 Investeringstilskudd - netto tilvekst 479 530 779 530

(+300 000)

76 Tilskudd sykehjemskjøkken 0 30 000

(+30 000)

765 Psykisk helse, rus og vold

76 Tilskudd friv organisasjoner, tiltak mot ensomhet 0 50 000

(+50 000)

77 Kirkens SOS 0 15 000

(+15 000)

78 Mental helses hjelpetelefon 0 15 000

(+15 000)

79 ROS - Rådgivning om spiseforstyrrelser 0 5 000

(+5 000)

80 Søkbar post, lavterskeltibud nær brukerne 0 30 000

(+30 000)

81 Friv. org og pårørendemedvirkning 0 100 000

(+100 000)

800 Barne- og familiedepartementet

1 Driftsutgifter 167 418 162 418

(-5 000)

840 Tiltak mot vold og overgrep

70 Tilskudd til voldsforebyggende tiltak mv. 144 720 184 720

(+40 000)

73 Tilskudd til senter for voldsutsatte barn 39 232 66 232

(+27 000)

846 Familie- og oppveksttiltak

61 Tilskudd til inkludering av barn og unge 708 299 721 799

(+13 500)

855 Statlig forvaltning av barnevernet



1 Driftsutgifter 4 518 812 4 558 812

(+40 000)

858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet og fellesfunksjoner i 

Barne-, ungdoms- og familieetaten

1 Driftsutgifter 651 388 631 388

(-20 000)

862 Stiftelsen Miljømerking i Norge

70 Driftstilskudd 16 580 13 580

(-3 000)

880 Den norske kirke

70 Rammetilskudd til Den norske kirke 2 567 435 2 310 691

(-256 744)

881 Tilskudd til trossamfunn m.m.

70 Tilskudd til tros- og livssynssamfunn 1 101 231 991 108

(-110 123)

900 Nærings- og fiskeridepartementet

21 Spesielle driftsutgifter 71 855 76 855

(+5 000)

904 Brønnøysundregistrene

1 Driftsutgifter 508 000 516 100

(+8 100)

905 Norges geologiske undersøkelse

1 Driftsutgifter 223 400 243 400

(+20 000)

906 Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for 

Svalbard

1 Driftsutgifter 70 200 80 200

(+10 000)

909 Tiltak for sysselsetting av sjøfolk

73 Tilskudd til sysselsetting av sjøfolk 2 410 000 3 037 000

(+627 000)

916 Kystverket

60 Tilskudd til fiskerihavneanlegg 77 492 87 492

(+10 000)

72 Vedlikehold fyrbygninger 0 10 000

(+10 000)

919 Diverse fiskeriformål

73 Tilskudd til kompensasjon for CO2-avgift 346 800 449 500

(+102 700)



940 Internasjonaliseringstiltak

70 Eksportfremmetiltak 94 700 -10 000

(-104 700)

951 Mineralfond

90 Mineralfond 0 1 000 000

(+1 000 000)

1115 Mattilsynet

1 Driftsutgifter 1 560 528 1 590 528

(+30 000)

1138 Støtte til organisasjoner m.m.

70 Støtte til organisasjoner 43 062 39 355

(-3 707)

72 Stiftelsen Norsk senter for økologisk landbruk 9 715 4 715

(-5 000)

73 Nasjonalt senter for fjellandbruk 4 246 46

(-4 200)

1142 Landbruksdirektoratet

21 Spesielle driftsutgifter - Beredskapslagring av korn 63 409 0

(-63 409)

60 Tilskudd til veterinærdekning 196 392 272 392

(+76 000)

1149 Verdiskapings- og utviklingstiltak i landbruket

51 Tilskudd til Utviklingsfondet for skogbruket 3 571 4 571

(+1 000)

71 Tilskudd til verdiskapingstiltak i skogbruket 54 223 59 223

(+5 000)

1150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen m.m.

74 Direkte tilskudd 16 139 630 14 139 630

(-2 000 000)

1151 Til gjennomføring av reindriftsavtalen

75 Kostnadssenkende og direkte tilskudd 121 850 71 850

(-50 000)

1152 Bionova

70 Tilskudd til bioøkonomi og klimatiltak i jordbruket 171 184 0

(-171 184)

1161 Myndighetsoppgaver og sektorpolitiske oppgaver på 

statsgrunn

70 Tilskudd til Statskog SFs myndighetsoppgaver og 

sektorpolitiske oppgaver

15 831 15 040



(-791)

75 Tilskudd til oppsyn i statsallmenninger 17 969 17 070

(-899)

1300 Samferdselsdepartementet

1 Driftsutgifter 182 900 167 900

(-15 000)

70 Tilskudd til internasjonale organisasjoner 37 000 27 000

(-10 000)

72 Trafikksikkerhet for motorsykkel 0 3 000

(+3 000)

1301 Forskning og utvikling mv.

21 Utredninger vedrørende miljø, trafikksikkerhet mv. 11 900 6 900

(-5 000)

50 Norges forskningsråd mv. 145 200 105 200

(-40 000)

70 Pilotprosjekter for utslippsfrie anleggsplasser 30 000 0

(-30 000)

1320 Statens vegvesen

1 Driftsutgifter 4 566 100 3 316 100

(-1 250 000)

22 Drift og vedlikehold av riksveier 9 720 700 10 920 700

(+1 200 000)

31 Store prosjekter 0 500 000

(+500 000)

32 Utbedringsstrekninger 0 475 000

(+475 000)

33 Forsterket midtoppmerking 0 105 000

(+105 000)

34 Bruprogrammet 0 25 000

(+25 000)

35 Planlegging 0 100 000

(+100 000)

36 Rasteplasser vinter 0 25 000

(+25 000)

37 Skred og rassikring 0 200 000

(+200 000)

38 Tilskudd skoleveier 0 200 000

(+200 000)

65 Tilskudd til fylkesveier 415 300 915 300



(+500 000)

72 Tilskudd til riksveiferjedriften 3 284 000 3 311 000

(+27 000)

74 Slette bompengegjeld 0 2 740 000

(+2 740 000)

1321 Nye Veier AS

70 Tilskudd til Nye Veier AS 6 507 700 7 107 700

(+600 000)

71 Nye Veier drift 0 400 000

(+400 000)

1332 Transport i byområder mv.

66 Tilskudd til byområder 3 877 900 2 777 900

(-1 100 000)

1352 Jernbanedirektoratet

1 Driftsutgifter 386 400 336 400

(-50 000)

71 Kjøp av infrastrukturtjenester - drift og vedlikehold 8 630 100 9 130 100

(+500 000)

73 Kjøp av infrastrukturtjenester - investeringer 17 366 100 17 456 100

(+90 000)

1370 Posttjenester

70 Kjøp av posttjenester 1 680 600 1 480 600

(-200 000)

1400 Klima- og miljødepartementet

1 Driftsutgifter 326 316 306 316

(-20 000)

1420 Miljødirektoratet

1 Driftsutgifter 862 670 847 670

(-15 000)

32 Statlige erverv, vern av naturområder 366 265 396 265

(+30 000)

71 Marin forsøpling 27 363 37 363

(+10 000)

74 CO2-kompensasjonsordning for industrien 6 446 997 8 846 997

(+2 400 000)

80 Tilskudd til tiltak for å ta vare på natur 144 942 344 942

(+200 000)

1428 Enova SF



50 Overføring til Klima- og energifondet 5 661 669 5 671 669

(+10 000)

1429 Riksantikvaren

1 Driftsutgifter 161 243 156 243

(-5 000)

1482 Internasjonale klima- og utviklingstiltak

1 Driftsutgifter 67 459 62 459

(-5 000)

73 Klima- og skogsatsingen 3 100 835 100 835

(-3 000 000)

1510 Departementenes sikkerhets- og serviceorganisasjon

1 Driftsutgifter 762 891 755 291

(-7 600)

1520 Statsforvalterne

1 Driftsutgifter 2 271 829 1 771 829

(-500 000)

1530 Byggeprosjekter utenfor husleieordningen

36 Kunstnerisk utsmykking 59 081 0

(-59 081)

1540 Digitaliseringsdirektoratet

1 Driftsutgifter 159 610 158 110

(-1 500)

1541 IT- og ekompolitikk

71 Kunnskapsformidling teleområdet 0 3 000

(+3 000)

1600 Finansdepartementet

1 Driftsutgifter 449 401 439 401

(-10 000)

1605 Direktoratet for forvaltning og økonomistyring

1 Driftsutgifter 973 804 958 804

(-15 000)

1610 Tolletaten

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 124 292 224 292

(+100 000)

1618 Skatteetaten

1 Driftsutgifter 7 856 709 7 836 709

(-20 000)

1620 Statistisk sentralbyrå



1 Driftsutgifter 751 006 736 006

(-15 000)

1700 Forsvarsdepartementet

71 Overføringer til andre 91 517 92 517

(+1 000)

73 Forskning og utvikling 125 958 215 958

(+90 000)

91 Forsvarsfond 0 1 000 000

(+1 000 000)

92 Kapitaltilskudd NAMMO, økt produksjonskapasitet 0 780 000

(+780 000)

1720 Forsvaret

1 Driftsutgifter 40 164 620 40 584 620

(+420 000)

1760 Forsvarsmateriell og større anskaffelser og vedlikehold

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 24 812 572 25 312 572

(+500 000)

1800 Energidepartementet

21 Spesielle driftsutgifter 33 000 38 000

(+5 000)

70 Tilskudd til internasjonale organisasjoner mv. 13 200 11 900

(-1 300)

1810 Sokkeldirektoratet

21 Spesielle driftsutgifter 102 500 152 500

(+50 000)

1820 Norges vassdrags- og energidirektorat

22 Flom- og skredforebygging 332 000 382 000

(+50 000)

73 Tilskudd til utjevning av overføringstariffer 18 000 0

(-18 000)

75 Stønad til husholdninger for ekstraordinære strømutgifter 9 750 000 13 820 000

(+4 070 000)

1850 Klima, industri og teknologi

50 Norges forskningsråd og Gassnova - forskning og 

teknologiutvikling for fremtidens energisystem

1 008 200 1 058 200



(+50 000)

72 Langskip - fangst og lagring av CO2 2 600 000 0

(-2 600 000)

75 Norwegian Energy Partners 26 400 36 400

(+10 000)

2309 Tilfeldige utgifter

1 Driftsutgifter 6 950 000 100 000

(-6 850 000)

2410 Statens lånekasse for utdanning

50 Avsetning til utdanningsstipend 8 811 341 9 039 466

(+228 125)

70 Utdanningsstipend 4 139 022 4 163 022

(+24 000)

2421 Innovasjon Norge

50 Tilskudd til etablerere og bedrifter, inkl. tapsavsetninger 1 105 800 940 800

(-165 000)

74 Reiseliv, profilering og kompetanse 574 429 564 429

(-10 000)

2426 Siva SF

70 Tilskudd 48 063 45 660

(-2 403)

2445 Statsbygg

30 Prosjektering av bygg 439 000 389 000

(-50 000)

2620 Stønad til enslig mor eller far

72 Stønad til barnetilsyn til enslig mor eller far i arbeid 97 000 0

(-97 000)

73 Tilleggsstønader og stønad til skolepenger 18 000 0

(-18 000)

2661 Grunn- og hjelpestønad, hjelpemidler mv.

79 Aktivitetshjelpemidler til personer over 26 år 59 945 69 945

(+10 000)

2670 Alderdom

73 Særtillegg, pensjonstillegg mv. 8 240 000 9 022 000

(+782 000)



2755 Helsetjenester i kommunene mv.

73 Kiropraktorbehandling 135 000 235 000

(+100 000)

Sum utgifter 2 938 608 883 2 924 931 283

(-13 677 600)

3339 Inntekter fra spill, lotterier og stiftelser

8 Inntekter spillisenser 0 400 000

(+400 000)

4320 Statens vegvesen

4 Billettinntekter fra riksveiferjedriften 688 200 538 200

(-150 000)

5501 Skatter på formue og inntekt

70 Trinnskatt og formuesskatt mv. 117 761 000 114 401 000

(-3 360 000)

72 Fellesskatt mv. fra personlige skattytere 155 900 000 148 995 000

(-6 905 000)

5521 Merverdiavgift

70 Merverdiavgift 398 897 000 389 897 000

(-9 000 000)

5531 Avgift på tobakkvarer mv.

70 Avgift på tobakkvarer mv. 7 300 000 6 900 000

(-400 000)

5536 Avgift på motorvogner mv.

71 Engangsavgift 6 090 000 6 020 000

(-70 000)

72 Trafikkforsikringsavgift 11 250 000 11 235 000

(-15 000)

5538 Veibruksavgift på drivstoff

70 Veibruksavgift på bensin 3 650 000 0

(-3 650 000)

71 Veibruksavgift på autodiesel 7 470 000 1 970 000

(-5 500 000)

72 Veibruksavgift på naturgass og LPG 5 000 0

(-5 000)

5546 Avgift på forbrenning av avfall

70 CO2-avgift 630 000 360 000

(-270 000)

5561 Flypassasjeravgift



70 Flypassasjeravgift 2 300 000 1 150 000

(-1 150 000)

5656 Aksjer under Nærings- og fiskeridepartementets forvaltning

85 Utbytte 37 673 800 55 673 800

(+18 000 000)

5700 Folketrygdens inntekter

72 Arbeidsgiveravgift 264 673 000 259 173 000

(-5 500 000)

5800 Statens pensjonsfond utland

50 Overføring fra fondet 336 484 232 338 847 579

(+2 363 347)

5999 Statslånemidler

90 Lån 99 717 753 101 251 806

(+1 534 053)

Sum inntekter 2 938 608 883 2 924 931 283

(-13 677 600)

Sum netto 0 0

0

Sum netto 0 0

(0)
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